
KRISLAI
šaut ir tiek!
Jie kitur gyvena. ' , 
Ar ne miiitarizmas?
Temoka juodnugariai. ' 
Ne vien komedininkas.

. Rašo '7. T.

Pirmas Lietuviu Darbi- 

ninku Dienraštis 

Išeina Kasdien Apart 11 ’ r s 
Nedėldienių

Colorados milicijai įsaky­
ta-šaut į kasyklų streikie- 
riūs, kaip tik prisiartins 
prie kompanijos žemės.

Šaudomi buvo Amerikoj 
streikieriai ir pirmiau. Bet 
vyriausybė ir fabrikantai 
viešai teisindavosi tuom, 
kad, girdi, streikieriai kėlę* 
riaušes arba grūmoję nai­
kint nuosavybę bei žudyt 
samdytojų': žmones;1 todėl 
šaudymas buvęs neišvengti-; 
nas.

Dabar gi jau be jokių pa­
siteisinimų—šaut į streįkie- 
rius, ir tiek! *. -7 !,
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Paryžiuje Kalbama Apie Lenkijos I D 1 * K f i t II* f V ** *imjoujt nuiuuiiiu xijjiv uviuujua Dalyvauja Konferencijoj ta Uz Greitą Vaaavuną
Užpuolimą Ant Lietuvos

Varšava Bando Užginčyti Lenkijos Rengimąsi Užgriebti 
Lietuvą Sudrūtinimui Savo Fronto Prieš Sovietus

dienomis plačiai kalbama a- 
t, jpie pasklidusias žinias vi-

Amerikos: ponai ir žvėrė- sam pasaulyj, kad Lenkija
ja ir riachalėją.

Maskvoje
MASKVA.1—, i Čia i pirma­

dienį prasidėjo konferenci­
ja Sovietų Sąjungos Jaunų-

Automobiliu

DEŠINIEJI UNIJĮJ VADAI NUTARĖ 
PRAŠYT PREZ. COOLIDGE PA­

GELBOS STREIKUOJANTIEMS 
MAINIERIAMS

BIRMINGHAM, Ala. — 
Čia ,policijos . viršininkas 

—6- iP^ake suareštavo panelę
jų Draugų. Dalyvaują 60 Louis Monteabarro, 24 me- 

1 atstovų iš įvairių šalių: Vo- tų amžiaus, už greitą važia-

još, Belgij'oS’ir iš kitų sa-; Blake su ja jos automo- 
4®. Jie svarsto plamis gy- Diliu važiavo į policijos sto- 
nimui Sovietų Sąjungos nuo |tį. Bevažiuojant panelė 
imperialistų atakos.

PARYŽIUS^ čia šiomisj 6 d. gruodžio Tautų Ly, 1^0^ AnS
a™™;., wi«x:n;> « ornc T o rvhsn Rvn rsr.vss T.ipni- . . J_ . . J.» \ .. *3 1 ^7, r i ■.

Eksploduodamas žibina-, 
mojo gažo sandėlis Pitts- 
burghe užmušė • kelioliką 
darbininkų, kuri e gyveno 
namukuose arti dvokiančios 
gazaunės; ' apart tų, kurie 
žuvo pačioj gažaunėj.

Kapitalistai negvvena ar-
James Maurer Pasako-

į d u. gruuuziu jlčiulu 
gos Taryba 'svarstys Lietu- • 
vos skundą, prieš Lenkiją1' ^’ 
del lietuvių mokyklų uždą-

imperialistų įtakos. ĮMonteabarro išsitraukė re- politiniuose rateliuose .vies- ---- LL------ .«VoIverį ir j w
patauja tokia nuomone, kad L j* 4. . .• 1 .. .1

Produkcija^ SoriehĮiįu^no j ĮigOnfnę,‘bet ji| 
mingai išrišti ir karo pade- 1 .. 
tis tarp abiejų šalių išnyks. —~,

Varšava bando užginčyti MASKVA.— Aliejaus pro- 
žinias apie Lenkijos rengi- dukcija^ /Sovietų Sąjungoj Į 
mąsi užimti Lietuvą. . - •

rengiasi užgriebti Lietuvą.
Franci jos valdžia, kuri 

duoda visus įsakymus Len?, 
kijai ir teikia jai pinigų, i tuvos ir Lenkijos bus sek-1 
ginklų ir amunicijos, bando iv na/ia. I
nuduoti, kad tos žinios vi­
sai jos nesujudina. Girdi, 
Paryžius: “netiki”, kad Len­
kija taip pasielgtų.

Sąjungoj Žymiai Padidėjo tuo jaus numirė.

to klasių skirtumų, tegu 
bent pasižiūri^ kur , kokie 
žmonės gyvena.

jo Socialistams Apie 
Rusiją

Draugą Menkeliūną 
Patiko Didelė 

Nelaimė
PITTSBURGH, Patčia MAHANOY CITY, Pa.— 

113 d. lapkričio (nedėlios ry­
tą) draugas Antanas Men- 
keliūnas išėjo pasivaikščiot 
ant tyro oro ir lenkai, va­
žiuodami iš bažnyčios, už- 

. ______važiavo ant jo. Pavojingai
New Yorko Miestu Kolegi-|ir buvo pirmininku Ameri- sužeidė galvą, sutrynė koją, 
jos, už tai, kad pąkri.tįkavo kos Darbo Unijų Delegaci- Qun Shenandoah miestu li- 

;verstiną karinį“’mųštr^_2i ■-jos£ • ;kųri .. . . ■ ■ •>
", Bet pasiklauskite i “Nąu- Šąjjmgoj.- 
jienų”- Grigaičio)—jis jums 
užtikrins, 1 ’ ‘
“nesą” jokio militarizmo.

Beveik visos augštosios
njokslo, įstaigos Amerikoj vietos socialistai buvo su­
yra paverstos arba verčia-rengę pokilį pagerbimui 
mos į pagalbines arini jai įs- James Maurer, socialisto, 
taigas. Mažne visose veikia kuris tapo išrinktas Rea- 
verstinas karinis muštras, dingo miesto tarybos nariu.

Šiomis dienomis, tapo iš- Jis yra Pennsylvanijos Dar- 
mesti dar du studentai iš |bo , Federacijos prezidentu

jos/ , kuri lankėsi

m s . Maurer sayo prakalboj 
kad i Amerikoje pareiškė, kad Rusija vra ša­

lis draugingų darbininkų ir 
darbininkių, kad Rusijoj 
darbininkai dirba trumpes­
nės valandas, kad Rusijoj 
yra naują' industrinė laisvė, 
kad darbininkai' turi pilną 
laisvę, nes jie yra šalies val-

! gonbutyp -Draugas A. ]yien- 
jkeliunas yra (mūsų garsios 
dainininkės Menkehuniutės-

Taipgi Nutarė Kreiptis Prie Gub. Fisher, Kad Jis Ištirtą, 
Kodėl Valstijos Valdžia Spėka Kriušina Streiką

Viena' vidurinių vakarų 
farmerių organizacija .jėS- 
kalauja1/ kad Amerikos' val­
džia daugiau , nemažintų
mokesčių, kurie iki šiol bu- donai’
vo imami iš kapitalistų. su­
lig jų pelnų. Farmeriai sa­
ko: kas lieka nuo dabar Su­
renkamų mokesčių, tegul ei­
na atmokėjimui valstybės 
skolų. ■

Bet prezidentas Coolidge 
su savo kapitalistu ministe- 
riu Melionu skelbia, kad dar 
reikėsią sumažint milionie- 
rių mokesčius bent $225,- 
000,000.

Kai del valstybės skolų, 
tai jas turės sumokėt tie 
patys “juodnugariai’’, dar­
bininkai ir farmerėlidi.

“Netikėkite nei vienam, 
kas jums pasakoja, būk So­
vietų Sąjungos valdžia val­
do unijas” sakė Maureris. 
“Unijos valdo valdžią. Uni­
jos turi pilniausią laisvę 
Rusijoj.”

SUSIMUŠĖ POLITIKIE­
RIAI

baugumai atrodė, kad 
Chicagęs majoras .Thompso-' 
nas lošia tik komedininko,' 
klauno rolę, reikalaudamas 
sudegint yisaš knygas,, Jku-’ 
rios tik nespjaudo siera1 ' ir 
smala ant Anglijos. ’Kiti 
manė, kad, Thompsonas 
tuom stengiasi tik prisige­
rint Chicagos airiams ir vo- 
Idečiams ir savo ura-patrio- 
iizmu patraukt jų balsus 
šsfvo pusėn, . 1 ‘‘

Bet tą komedininką 
Thompsoną labai vaišingai 
priėmė prezidentas Coolidge 
Baltuosiuose Rūmuose Wa­
shingtone,

. Reikia suprast, kad Jung­
tinių y aisti jų ' vyriausybė 
nėra taip jau priešinga is­
teriškiems barškalams prieš 
Angliją.

-Amerika žino, kad ji su­
sikirs su Anglija kitame’ pa­
sauliniame kare. Kodėl tat 
išanksto nepabarstyti Ame­
rikoj karinės propagandos 
žarijų prieš Angliją?

PITTSBURGH, Pa.— A-! Komitetas ypatiškai kreip- 
merikos Darbo Federacijos Į sis prie^gub. Fisher. Jie prą-

I streikuojančių mainierių. .
Tai šitaip dešinieji unijų 

vadai rūpinasi streikuojan­
čių mainierių reikalai^ 
Jiėško pagelbos pas valdi­
ninkus, kurie naudoją visas 
spėkas triuškįnimui mainie­
rių streikų. Gub. Fisher yra 
kasyklų savininkas ir po jo 
vadovybe streikuojanti rnaį- 
nieriai terorizuojami. . fi­
sher yra šėrininkas ir di­
rektorius Clearfield Coal 
kompanijos: jis taipgi yra 
tos kompanijos advokątu, o 
ta kompanija yra didžiau­
sias unijos priešas..

ją gyeitąįlviršininkų sušauktoj konfe-pys Fišerio susimylėti aht> 
me. bet u rencyoj svarstymui strei-istr^’^llolftnm’^

_____ kuo jančių mainierių šelpi- 
IlAKŪNAI GALĖS " • “au'simo, nutarta pa-

APSIDRAUSTI r16^1 Prei(^en^ul Coolidge 
bėgy j’fiskaliniu metų" kurie L CHICAGO. — Apie 30 dL 

. lužsibaigė spaliu mėnesį, su- dz\ųjų gyvasties ir nelaimių 
mušė risus pigesnius re- jpdraudos kompanijų suti- 

■kordus, perviršijo nrieška- į*, I
rinę (1913 metų) produkci­
ją sūvirš milionu tonų.

Aliejaus produkcija praei­
tais fiskaliniais metais visol 
buvo 10.360,000 tonų, paly- į 

I ginus su 9,2į5,000 tonų 1913 
metų (padidėjo ant 12.41 
huošimčių). Prie techniki­
nių pagerinimų, kurie da­
bar greitai įvedami Baku 
aliejaus sritvj,/ sekančiais 
metais produkcija dar la­
biau palais.

GUB. SMITH Už PAKĖ­
LIMĄ TAKSŲ ANT 

GAZOLINO

streikuojančių mainierių 
klausimą ir maldauti jo pa- 
gelbos streikieriams.

Tokį nutarimą padarė su- 
[nų ir orlaivių pasažierių gy- važiavę konferencijon dešį- 
Ivasties, pasak pranešimo Inieji unijų vadai. Viso jų 
George B. Foster, pirminin-|dalyvauja 400. 
ko aviacijos komiteto prie 
Chicagos Prekybos Buto 
(Chamber of Commerce).

Apart to jie nutarė kreip­
tis prie Penn. valstijos gub. 
Fisher su reikalavimu, kad 
jis tuojaus ištyrinėtų pada-

[Rusijos K. P. Opozicijos fe
Vadams Gr^ia Išmeti-

lildS IS PaFujDS Ii?' j • v i ?i0S „ porciją, streikuojančiij maimerių,/^|

'aidžiai i 1 naudojime į žinoma, kad prez. Cool- I 
"neš stręikierius. idge, pagarsėjęs streiklaii’-

iia, v a, ao vi juo puilVlJU,

bendrai su kompanijų pri- 
vatiška policija, terorizuoja 

Melas Apie Trockio Nužu- streikierius.i I i

ALBANY, ISJjY.4- Gub.
Januškienės tėvas ir yra na- Smith pareiškė, kad naujas l 
riu vietinės ALDLD. kuo- valstijos biudžetas sekan-Į 
pos. Nemažai yra pasidar­
bavęs darbininkiškose or­
ganizacijose.

Vanda.

Toliau Tyrinės Sinclair-! 
Fall Teisino Skandalą į

NEW ORLEANS, La. — 
Viešbučio Roosevelt prie­
menėj susikumščiavo du po­
litikieriai, Huey P. P. Long,1. 
Public Service Komisįonie-1 

, rius ir kandidatas į giiber-1 
natorius, su J. R. Sanders, 
buvusiu gubernatorium. Jie-1 
du susipykę del politinių (da­
lykų; Sanders pavadino ko- 
misionierių Long melagiam, 
0 pastarasis drožėjam į vei­
dą. Abū ',rra demokratai.

NUŽUDĖ ŠEŠIS 
NICARAGUIEČIUS

WASHINGTON. — Dis­
trict of Columbia grand 
džiurės tyrinėjimas Sinclair 
-Fall teismo džiurės papir­
kimo konspiracijos užsibai­
gė; šiandien bus paskelbta 
pasekmės; bus išneštas nuo­
sprendis kaltinamiems: de- 
Įtektyvams, kurie taikėsi 
'prie džiurės narių papirki- 
]mo tikslu ir Sinclairio agen­
tams, kurie pasamdė detek­
tyvus.

1 ' Bet Sinclair-Fall pakriku-' 
' šio teismo teisėjas Siddbnš 
paskyrė komisiją ištyrimui,' 
ar nebuvo papildyta kruni-' 
nališkas prasižengimas prieš 
teismą Teapot Dome alie­
jaus skandalo byloj; Į ko- 
|misiją paskirti: Peyton 
Gordon', specialis valdžios 
advokatas vedimui aliejaus

' Unijų vadai turėtų jięą-y 
• kotį pagelbos Amerikos, oi’- -

- - |— . . ... lĮgąnizuotoąe darbininkuoątial
dymą AD.F. prezidentas Wta. .Turėtų organizuoti neorgąj,

' 'MASKVA:— Sovietų Są- Green išrinktas galva dvie-lnizųotus, kad sūdrūtinus 
jungos Komunistų Partijos J U komitetų, kuriė kreipsis darbininkų galią, idant dar- 
Centralinis Komitetas išlei- HP^e gub. Fisher ir prie pre- bininkai galėtų pasekmm-’ 
'do pareiškimą, del kokios Į ridento Coolidge. - giau kovoti. :

tiems metams • bus. . nūo j 
($235,000,000 iki $240,000,- j 
000. 1927 fiskalinių metų 
biudžetas buvo apie $215,- 

1000,000.
Vadinasi,-.sekančių metų 

biudžetui . reikės daugiau ■ 
pinigų sukelti. Gub. Smith ( 
žada reikalauti, kad būtų Į: 
pakeltos taksos ant gazoli- , 
no.

John J. Merril, narys į 
Valstijos Taksų Komisijos, 
pareiškė, kad biudžetui ki­
taip nebus galima sukelti , 
reikiama suma pinigų, ne- . 
bent pakeliant gazolino ta- j 
ksas po 2 centus ant galio­
no-

Sustreikavo Mokiniai Prieš 
Mokytojos Ilgą Sijoną

i SALEM-, Ore.—.Newport, 
Ore., augštesnėšj, mokyklos 
58 mokiniai: i sustreikavo 
priešr vyriausią' mokytoją,, 
kam jiidėvį ilgą, iki kulnių 
sijoną ir nenusikerpa plau­
kus.' 1 Streikieriai sako, kad 
jos mokinimo r būdai taipgi 
nemoderniški, <

priežaštieš prašalinami , iš Į 
Partijos Trockis ir Zinovje- 
vas.

• Pareiškime taipgi nuro- 
' doma, kad opozicijos (Troc­

kio grupės) kitų narių pali­
kimas Partijoj bus pavestas 
išspręst sekančiam Komuhi- 
ištų Partijos s-važiavimui, 
kuris įvyks gruodžio mėne­
sį. Kongresas svarstys, ar 
gali pasilikti Partijoj, se­
kanti opozicijos naiiai: Ka­
menevas, Smilga, Jevdoki- 
movas, Rakovskis, Avdeje- 
vas, Radekas, Muralovas, 
Kadejievas, Šklovskis, Pe- 
terson, Solovjevas ir. Las- 
din. Jiems dabar duota 
persergėjimas, kad jie susi­
valdytų laužyme komunisti­
nės disciplinos.

I Kapitalistiniai laikraščiai 
įvairiose šalyse buvo pa­
skleidę žinią, būk Trockis 
nužudytas. Sovietų Sąjun­
gos, vyidaųsybė praų0a, 
kad tai yra netiesa.

, Boston. — čia teismas 
nubaudė 27 asmenius užsi­
mokėti nuo $750 iki $1,000 
už' atgabenimą į Massachu­
setts lioteri jos tikietų.

MANAGUA, Nicaragua, skandalo bylos, John E. 
— Amerikos marinai vėl nu- j Laskey, buvęs distrikto pro- 
žudė šešis nięaraguięčius; kuroras, ir James S. Easby- 
septynis sužeidė. Smith,?vietos žymus advo­

katas.
Jie tyrinės, ar asmenys,NUMIRĖ ILGABARZDIS r «. ■ - . a. . Jie tyrinės, ar asmenys,

WAHPETON, N. D. — susirišę su Sinclair-Fall by- 
Numire Haris Langseth, 82 la, nepadarė kriminališko 
metų amžiaus. Jis turėjo prasižengimo prieš teismą 
ilgiausia barzdą pasaulyj —|,T’“ Vokinimiic tm»_
17 pėdų ilgumo.

Mažeikiuose Fašistai Suareštavo 50 Žmo­
nių Sąryšyje Su Tauragės Sukilimu

Hankowo Valdonas 
Tang Pabėgo 

į Japoniją
SHANGHAJUS.— Gene­

rolas Tang Sen-ęhi, Hanko- 
wo distrikto valdonas, pa­
matęs, kad 'Nankingo val­
džios spėkos užims Hanko- 
wo miestą, pabėgo į Japoni­
ją. Nankingo valdonai no­
rėjo jį suimti, bet nepavy­
ko. Nankingo spėkos bai­
gia užimti Hankowa.

MacDonald Įnešė Rezo­
liuciją Papeikimui Ang­

lijos Valdžios

Maskvoj Prasidėjo Proletari-pfį

LONDONAS. — Dabar 
Anglijos parlamente svars­
toma anglies kasyklų pro­
blema. Darbo Partijos at­
stovai kaltina valdžia del 
blogos padėties mainierių, 
del bedarbės ir tt MacDo­
nald, darbiecių vadas, įnešė 
rezoliuciją papeikimui val­
džios už nesirūpinimą pager­
ianti sąlygų anglies pramo-

nių Rašytojų Konferencija

MASKVA, Pirminin­
kaujant A. Lunačarskiui, 
Sovietų, švietimo komisarui,, 
atsidarė tarptautinė konfe­
rencija proletarinių rašyto­
jų. Lunačarskis raportavo, 
apie literatūros padėtį So-: 
vietų Sąjungoj. Jis nurodė.r 
kad lapkričio revoliucija pa­
stūmėjo pirmyn laisvą tve­
riamąjį darbą ir dkvė pro­
gą literatūrą! plėtotis dau- 
gelyj kalbų, kurios atsto­
vauja kelis desėtkuš tauti­
nių mažumų Sovietų Sąjun­
goj.

Banditai Naudojo Kul­
kosvaidį Apiplėšimui

[ Denver, Colo.— čia de­
mokratas1 S. Harrison White 
tapo išrinktas ! į' kongresą. 
Jis kandidatavo, kaipo blai­
vybės priešas. 
kandidatas pralaimėjo.

Jie tyrinės kaltinimus, pa­
darytus prieš džiurės nauį 
Edward J. Kidwell, kad jis, 
teismui tęsiantis, neužsilai­
kė taip, kaip ■ privalo užsi­
laikyti džiurės narys: berei­
kalingai išsiplepėjęs apie

MAŽEIKIAI— Mažeikie-,šis ir Jokubauskas (seimo 
čiams ‘bene daugiausiai te-jatst.), Munys—įmonininkas, 
ko ■' pergyventi. Tauragės 
įvykiai. Apie ’ 50 asmenų, 
įvairių profesijų, buvo su­
imta. Ūkininkai kaimuose,

B. Petrauskas, “Šiaulių 
Naujienų” redaktorius ir 
Lisauskas — miesto valdy­
bos sargas ištremti visam

ATSIRADO BEDARBIŲ 
KLAIPĖDOJ

CHICAGO^ Vakarinėj 
miesto dajyj praeitą nedalu 
dienį šeši banditai užpuolė 
kabaretą, ir apvogė 40 sve­
čių: apvogė juoą ant suvirs 
$20,000. Vienas kostumerar 
neteko $3,000 pinigais.

Banditai užpuolę visus 
svečius suvarė į vieną eilę. 
Vienas banditų buvo prie 
kulkosvaidžio, kuris buvo 
atkreiptas prieš susirinku-, 
sius. Apart to banditai bu­
vo gerai apsiginklavę revok 
vertais.

LIETUVOS SOCIALDE­
MOKRATŲ LAIKRAŠ­

TIS VILNIUJE

ramiai dirbę savo darbą, ir karo stoviui į Varnius. Mo- 
~ kytojai Bi Ruzgas ir P. Ma- 

tėkonis buvo išlaikyti areš­
to namuose 3 savaites, ne

tie buvo paimti ir apie 2—3 
savaites arešto namuose iš­
laikyti. Iš areštuotųjų: sei-

“Sausųjų” teismą kebuose atsitikimuo- Įmo atstu N. Radys, apskr. radus jokių faktų, kad jie 
nėjo. se. Ivaldybės nariai: .Pi Daniu- būtų prasižengę, paleisti.

ŠILUTĖ.— Ir čionai jau 
pradeda rastis bedarbių. 
Spalių 18 d. būrys tokių as­
menų buvo nuvykę pas ap- 
skrities viršininką, prašyda-i,, _ ____ _
mi, kad jiems būtų duoda- cialdemokratų savaitraštis« 
ma, bedarbių pašalpa. Ap- (“Pirmyn”. Redaktorių bū- 
skrities viršininkas t© rei- siąs buv. Lietuvos Seimo at- 
kalavimo nepriėmė^ j v . Ištovas Paplauskas.

“Kur. Wil.” praneša, kad 
artimiausioje ateity Vilniu­
je pradės eiti Lietuvos so-'
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KRISTAUS IR SMETONOS FAŠ1STIJA
neriems metams ir kitiemsK’. Kauno ^fašistų? “Lietuvis’ .

(spalių 27 d.) įrodinėja, rei- panašiems 
■Batą ir ' galimybę ’ visiems .

klerikalams , - (krikščionims > K..2
.demokratams), s\i^vienyt/su > siųetohinkųs, ± «

Smetonos fašistais delei ša- demokratai Kauno miesto
Llieis valdymo; Tašo:^ ■ I taryboje dedasi net su so-

“Po griicJdžld 17 d. (fašistinio l<įialdemokratais. Bet ! Šor 
Į pėrversmo) < įvykių^' koalicijalęiaįdemokratų Partijos laikj 
H’ (sujungtuvės) taip pat be ypa- rastis nelabai pasitiki klerį-U

ti,ngo susitarimo ir be jokių kalų ištikimybe sdcialis-l 
K detybų įvyko tik. tarp šių gru- tams, ir daro šitokią išvadą: 
, pių” (t. y. tarp smetoninių , 
'fašistų ir krikščionių . ' denio-1 
I kratų)... “Jų neskiria ir riky-Į • 
B bos reikalai, pasaulėžiūros pa-!
L. mėtai. Jeigu yra kokių skir-| 

tumų programose, tai jie liečia 
(daugiausia antraeilius, ne pa- 

■ matinius dalykus. Daugiau- 
K. šia kas skiria, tai yra takti-

1T' Paskutiniu .laiku eina
slaptos dėryboė tarp Sme-

’ tonos-Voldemar o fašistų ir) 
bažnytinių , fašistų.— Baž-1 
nytiniams vadovauja kun. |

Valgyklos ir Darbo Sąlygos
Sovietų Sąjungoj 'privatiškos (viešbučių tvarkytoj^ jifikė r- i 

.......................... . Įi .plm, 1

. _ lipsnio; įr
visų bendrasai darbaą^ra džiy- 1 
ginantis. - ’ i

Valgyldų> ir
bininkų Unij^ |

vo konferencijas, ds 
kaip pakelt tų viešbi 
vą iki augščiausio

valgyklos nyksta, . • Kiekviena 
dirbtuvė įsitaiso vagyklas.

Darbininkų valdoma šalis yra 
| kelrodis viso pasaulio tos šakos 
darbininkams. Moterų (naminis1 
prie pečiaus (užsiėmimas maži-

Ar galima atgaivint nu­
stojusią plakt širdį? Spręs­
kite iš sekamo bandymo, 
kuris buvo padarytas Vie-

Kun. Tumas fašistinidme' . Lenkijai.
.iphivvie” nprSn kad ^ghjos užsienio

reikalų miiįlsteiTS Chamber- |nob Austrijoj. naši.
lain darė žygius pas popie- Bandymas buvo daromas caro laikais ; Rusijoje geros 
žiu, idant įjp' sųąrtintų Lie- su varlės širdžia. Širdis, nų- valgyklos tebuvo J^inPmošįtik 
tuvą su Lenkija įsako: stojo plakus. Įleista. į ją j aristokratijai; darbioK ^mon^ms
'•Voided jausenai batų S”a-'S Van^eJ1B’ jr širdies nebuvo prieinant™. Q J U . , JI ? 
atidavęs Lietuva Lenkijai l>et jllakįmas atsinaujino. Pas- Jeigu ir buvų fMfafcįtar 
pavojinga žaiAti '4d viešpatau- kui buvo įleista nuodų, ku- darbo žmonės sųbidalvo, Smaistos 
jaričiu1 LieįtiiVoj (liaudįes) nu-rie ir sustabdė širdies mų-Įbuvo netinkamąš;yjalgiųi;jv^l- 

' ĮikUtymu] [prieš lenkų dvari- Šimą. Po 45 minučių, kuo-jdžia nekreipė <|<įmėf jį ^aiL) | 
ninlčus..i Dabarįihiai Lietuvos met jau buvo,, matomai, vi-1 Po
liaudies žudikai deda visas pa- siškai jlingusi iš širdies gy-,?1? revoliucijos ir civilio ka^o, 
stangas, kad * susitarimą pa- vybė, nuodai tapo laukan lki 192.2 .^etų 
greitinti: nepavyko Karaliau- išplauti, o širdin įčirkšta P”"“’“ ’ ft1 ia,1Rk a 
čiuję—siunčią i sąvo pasijus į tikrų Syvų, kurie buvo 
Varsavą; nepavyko Varšavoj įmti kepenų. - 

Į -pats, Vdldeinaxai įvažiuoja ^. ... i

“Lietuvyje” perša lietuvių. 
I tautai romantiškumą, t- $• 
svajoniškumą literatūroj ir 
politikoj; sakė, kad ir dide­
li politiniai judėjimai kilę 
iš romantiškų’ svajonių, ir; 
klausiat

“Ar Lenino viltys, sukelti pa­
saulinę ■ revoliubiją; savo pra-

tobulinimams”.
' Kad daugiau užintriguot

' « krikščionys

ris ir Kitiems —‘.''’rrrrTJ's ,““TV «<*“■- 
'demokratijos aižioj nebuvo' romantiškiausias 

’ J dalykas?”,.! U

’ Valgyklų, ir 
ninkai turi didžiulę sav"

tai- j 
ninku turi didžiulę savo 1 
Unijoj viešpatauja deniokratmi 

4™ 1 ir.»J— ?centralizaciją. Čeiifarp J 
bė randasi rankose’ceri' 
miteto. Augščiausia, įstaiga— 
Visuotinas suvažiavimas! kuris 
įvyksta kas dve.ii.Aw 
vietėje dirbant bent Žg 
ninkams, leistina tuwlž 
tįnį komitetą, kad 
kaliniais darbininką|įųslkalais; 
šie komitetai ir mažę^A pto- į 
gos veda visą 
darbą, šaukia susiriiffifldus, va­
ro kultūros ir apšvietus darbą ■ 
ir tL- ' ’ ' ’> U ; i 1^!”—j

Visi tos šakos darbininkai 
. priklauso vienai unijai, o nęra. j

. Teisybė, jų uždarbis ne vienu- ,; 
i das; bet mažesnį uždai'bj1 gau­

nantieji ‘darbininkai pigiau n»- į 
ka už kambarius. “Tipsų" ga­
dynė dar nėra visiškai išnyku­
si ; jų dar gauna darbininkai , 
bei tarnautojai minėtose įstai-, 
gose. Tačiaus darbaviečią ty5 į”, 
mitetai, susirinkimai ir unijų 
vadai deda pastangų, kad pb- ; • 
naikint “tipsi£ ’■ madą, ir su lai- ( 
ku ji bus panaikinta.

Darbty Sąlygos 
Valgyklų ir viešbučių darbi- :

i&Tkuris
aį«parba-

JtJ&ovįė.
Ignuysib

istai-

Kauno “Socialdemėkrato” 
rašytojas, ■(—ąs) spąlių 27 
d. pašiepia'kun. Tumo Sa­
paliojimus, ir duodą iš jsavo 
įpūsės sekamą ^paaiškinimą 
Įjapie Leniną: ii !■ j L

“Mums atrodytų, kad. Lenino L
pasaulinės revoliucijos būtinu­
mas buvo jo moksliško ,galvo­
jimo ir tyrinėjimo, o ne ro-. Į 
mantinės svąjoriės išdavą.” .

' Taigi Leninas, galų gale, kais, numatoma toks mai- 
gavo nuo “Socialdemokra-|nas: pervest Lietuvą Lenki-1 
to” pripažinimą, kaipo “mo-jai, o Vokiečiams priskirt'

maus skaičiaus valgyklų, parem­
tų kooperatyvų pamatais. į ,

varšavą; nepąvyKo . yarsavoj Į -į.- t>;p qv i. Darbininkai į dijbtiiVeš hėš-
Į -pats! idldekar^‘įvažiuoja |P™ P^081 S*US* 8*$*mehu

popiežiaus pantaplių bučiuo- vai aFgaivmo) Simes veiki- |mesos.
f ti.” I mą; ir po septynių minu-j-i pas^aigus civiliam karui su

. _ ■ j čių širdis jau plakė smar-Įkontr-revoliųcioniėriais, sutvir-
) Anglija' • norėtų'' sulipayt'kiau, negu kada pirma. ’ ’ bėjus ekonominiam šalies gyve- 
I Lietuva ■ ‘Tienkija ir tuom. Iželiu o c,,irvti+n
sudaryt1 'drūtešnį karišką 
bloką prieš Sovietus. Kad /UI1.Lruw-) 
sutaikyt Vokiečius su Len-

čiuję—Siunčią | sąvo pasijus

Kiniuose |iumui, aaruo uiiijus suivluvu
mujyv žmogaus Steigtis dirbtavėse ' valgyklas, pasidaljnę sulig amtą-ju^ 

ka(i širdies veikimas atgaivintas Į Prie valgyklų—skaityklas, nąų- 
už poros-trejetos minučių|z*4> ,^di° pribuvus, o salia 
po jos sustojimo, įčirškiant va gyklų svetaines įvairiems pa­

širdį adrenalino. s ” i «
x 1_._____ d -p * , . Sausio 1 d. 1923 metais So-

visur mokėjo praeity susipras^ ksliškas galvotojas ir ty- vieniems Dancigą, kuris da- L- v a vietų šalyj valgyklosedirbo25,-
ti ir sugyventi su karaliais, ca- rinėtojas”. Dyvai, kaip ga-bar skaitosi neitraliu mies- r1. ?e- ,en žmogaus širdį, 315 darbininkų; sausio 1 d. 

pasidalindavo su jais 
ir turėdavo del to sau naudos. Į kratiniai redaktoriai, kurių Į kamsJ tuomet Dancigą pa-l 
Jie mokėjo būti ir diktatoriais, pamatinis tikslas yra nie- vaduotų Klaipėdos uostas. 
Bet klerikalai yra seni politi- kint Leniną ir šmeižt komu-Į ’ ‘ .......................
itai,”. , , nistus ir Sovietų tvarką.

Galutinasai numatymas) -----------------
Krupavičius, arkivyskupas toks: kaip' tik smetoniniai Lietuvos Pardavikų Planai 
Skyireckis įr kt. ' tu—:!—u-j.-.

‘ I Nori Daugiau
Šmetoninkai dar permazai 

tesiūlo tiems “dangiškiems” 
fašistams.' Tqdel klerikalai 
skėlbia savo nepritarimą 
Snietonos sumanytiemsĮ kon­
stitucijos 'taisymams, prezi­
dento rinkimui) tent septy-

“Mes suprantame, kad dabar 
jų’ , (klerikalų) svarstomasąi 
klausimas yra tik taktikos 
klausimas., Katalikiškieji kle­
rikalai ne tik pas mus, bet ’ir

Keliuose ; atsitikimuose {minui, darbo unijos sukruto
i buvo 5

sugjwun ou Miauks, įmeiojas . uyvai, Kaip ga- bar skaitosi neitraliu lines-1 . : . . ; uaiuiuu^, x «.
ir diktatoriais, jeigu tik liejo praleist tokią retenybę! tu esančiu bendroj žinyboj apstojusią, sakysim, pusei. 1927 m. pakilo iki 65,775, t. y. 
alindavo su ’jais raidžia į savo laikraštį socialdemo- Lenkijos ir Vokietijos.Len- vaįandos- 160 nuošimčių., '
Pėdavo del to sau naudos, kratiniai redaktoriai, kurių kams tuomet Dancigą na- New Yor^° žymus dakta- Oficialiu apskaitymu, vasario 
šokėjo būti ir diktatoriais. namariniR tikslas vrn n i p-ras Emanuel Baruch tvirti- 1 d- 1927 metų darbininkiškairas Emanuel Baruch tvirti-

Lietuvos fašistai tik nu- !^a! ,^ad busią galima, 
įduoda,’ būk jie pasirengę įleidziant į širdį minėtų ke- 
priešintis Pilsudskiui. Bet ĮPenmiU syvų.
tikrenybėj’e jiė turi mintyje 
pervedimą Lietuvos Lenki­
jai. Kaip šis judošiškas ge-

Narijauskąš šeftas pavyks Smetonai, tai
Artojyj e” priklausys’ nuo Lietuvos

| fašistai duoą klerikališkiems h- imperialistų tikslai.

Drg. J. 
ivai > asieriKaiai; suos įiyienąi Raudonajame 
Iglitą sū Smetx)ri6s-Voldema-nnr- M) gvildena klausimą)darbininkų ir valstiečių, 
ro gauja išvien teriot ir.bu- 
deliaut darbo liaudį, kaip 7 i . ' j

kad jie per kelis mėnesius nif» • II* **n 1 • T 1 • •
darė po įžodžio i? a f ašis-j Mmios Labiausiai r3smerki3 kockinius 

i tiniam perversmui. ; . i, į j .. .

fašistams gana giliai sukišt 
pirštus į valstybės “pajų”, 
tai : klerikalai' stos į vieną

DR. VORONOV APIE 
PAJAUNIN1MA .

organizacija “Narpi” viena 
kontroliuoja * 539 valgyklas, ku­
riose pagaminama per dieną 
370,000 porcijų. I

Maskvos Kooperatyvas užlai­
ko 150 valgyklų, kuriose paga­
minama 100,000 porcijų; Lenin­
grado Kooperatyvas užlaiko 100 
valgyklų, kurioje pagaminama 
80,000 porcijų.

•Iš tų skaitlinių. lai darp skai­
tytojai išvadas,, kaip ; Sovietų 
darbo žmonės patys kontroliuo­
ja (maisto gaminimą, valgyklas. I 

, žemiau telpa lentelė, iš kurios 
skaitytojas matys, kas Sovie­
tuose laiko valgyklas ir kie^j

Koope-Ver- 
raty- 
vai 

69%
9

> 35 
f 17
54

ninkų-patarnautojji unija turi^ !j 
147,130 narių. Kiekvieijo 
to darbininkai šioje 
šiol dirbo po 8 valandas į di«^ 
6 dienas į savaitę. Reikia pn- 
mint, kad dabartiniu laiku įves- | 
ta jau 7 valandų1 dam4tok .il 
Na, o Amerikoj'tos rūšies^y. į) 
bininkai dirba 12 vai1.1 į diteą j 
lir 7 dienas savaitėlę.1 J ■

Bedarbių sąrašą vedaiĮ*®^! 
unija, bet šioj darbo ' I 
žai bedarbių i randasi, 
biams-.mokamą. pensiją-iP6 • Wiil 
iš apdraudos fondo, bet, jj6'j
unijos. - , a

’ j. Atvykusieji iš provinojiĮ rf ; d 
mokslas atsilikęs; beraščiai nw-..) 
kinami skaityt ir rašyt PJ’r* y] 

nėse darbavietėse ! 1
1 kliubai, mokyklos. .4 

kambariai, sieniniai la“u?sc. 2’ ,3 
šičia darbo žmonės naudojasrv j 
sais patogumais.; > .. d

Kiekvienos šalies My *’;, 
gącija, atsilankiusi 1
užgiria tokią tvarką darbo . J 
nių kontrolėje. . į-1

Dzūkų Qty 4

_ 1 1 ■ Šiomis dienomis Paryžiun
iš JRivjeros atvažiavo garsu­
sis pajauninimo išradėjas. 
D-ras ’Voronovas. Pasikal- 

—~~ . Ibėjime su spaudos atstovais
i tJo • (StalmoT galia viršija jis pareiškė’

Petro Didžįdjd .galybę, tačiAu^ ‘ Senatvė yra liga. Iki šiol 
Į jis gyvena paprasčiau, negu meš t0 nežinojome. Bet 

Ąmenkos darbinmkas arte mokslaš eina piAnyn. Iki 
Aj^hjos ofilte raštininke-|gi01 chi^rgija^anĮ.tasi tik 

‘ gydymui, dabar gi chirur-
I Bet korespondentas nepa- gija duoda žmogui ir nau- 
jėgia suprast, iš kur plau- jUs organus. Jei kuris or- 
kia ta “baisioji” Stalino ga- ganas susinešioja, kaip pąv. 

ilin rroFiUii colrorri irrinlzn ____ ____ ___ 4!’^

- • ------ -------------------- - 5. . ■. < I Iki šiol ivykusieji balsavi-

Imai Rusijos Komunistu
NAUJOS KARO INTRIGOS PRIEŠ MEKSIKA Partijoj parodo^ jog 99 nuo- 

‘ ... ..: šimčiai ir trečdalis narių
karštai remia dabartinę So­
vietų ir partijos politiką. 
Tai politikai vadovauja dd. 
Stalinas, partijos sekreto­
rius; Bucharinas, “Pravdos” 
[redaktorius, i
Imisarų tarybos pirminin-Į

# . revoliucinėmis Lenino pėdo-
Taigi Trockio-Zįnovjevo- mis; kad jis vadovauja tai 

Kamenevo kompanija ne* politikai, kurią mato esant 
gauna, nei vięno nuošimčio | sveikiausia taip Kom. Par­

ituos nariai, taip ir plačio- 
t“*’® “ sios darbininkų ir valstie-
šiems trocki-|čįų

New York “American”) .Liberalė prez/ Caįles’o 
rspdųsdina pasakas, 1 
^Meksika ginkluoja Nikara­
gvą-ir kitas šalis Centrali- 
nėj ir Pįetų Amerikoj prieš 

[ Jungtines Valstijas. Tas pa- 
sakas _ ______
tais”, kuriuos būk “Ameri- kaipo nepriklausomos šalies. 

|can’ūi” suteikę buvusieji Bet kad tik socialistaujantis

būk valdžią Meksikoj iki šiol iš­
silaikė tik todėl, kad darbi­
ninkų minios stojo su juoml 
prieš syętimus imperialis- 

_ tus. Tos-minios yra di- 
vadina “dokumen- džiausią atspirtis Meksikos, L,n/ 

ivinA. krllr “ Ame...; 'l.„:________:15„_______ IKUS.
can’ūi” suteikę i _911______________ HĮMM
nariai Meksikos prezidento Calles neatšaldytų darbo mi-

1 Callės O valdžios. oo.w
I Tuos falšyvūs dokumen-. [iais _PS n01”i uždraust dar- 

fetus padirbo Jungtinių Vals-Į 
tijų . imperialistų agentai,) 
norėdami iššaukti šią šalį 
karan prieš Meksiką.

Su Wall Stryto imperialis- 
tų žinia, buvo nesenai pada­

lintas pasikėsinimas nužu- 
dyf Meksikos prezidentą 
Calles’ą. Nes ’Gailės, kaipo I 
atstovas smulkiųjų ir vidu- 
tinįų savo šąlięs kapitalistų, 
nepasiduoda komandai ga- 
ling^jy amerikinio kapitalo

| Keletas , ^mėnesių,, atgal 
prezidentas Calles sučiupo 

|dok|imentiis' Jungtinių Val­
stijų valstybės ministerio

■ Kelfogg’o. <»Iš tų dokumen-1 
į tų pasirodė,‘kad i Washing-1
tono agentai siundo Meksi- į 

. kos^atžagareivius dvarinin-) 
ikus^r klerikalus sukilt iri 
nuverst • ląisyęsniąją prez. j 
CaUęs’o valdžią.

nias savo įstatymais, ku-

bininkams streikus!

Smetonos Kyšiai Bažny­
čioms.

Apie fašistų valdžios duo- 
snumą bažnyčioms skaito­
me “Socialdemokrate” (nr. 
42):

“Ministerių kabineto nutari- 
jaUj.ęę. nutarta duoti paskola
Ariogaloš bažnyčios statymai 
15,000 litų be procentų, Ky­
bartų bažnyčiai— 35,000 litų, 
Pajevonio bažnyčiai 30,000 ir 
Ryliškių bažnyčiai — kietm.' 
miško puse kainos ”

Vals- 
tybe 

Įtestorąnai ..........I 17%)
Viešbučiai ....... 76 
Parsamdymo namai 58 
Kafe valgyklos.... 6Į 
Poilsio namai .... 46

. Iš šių skaitlinių matome, kad 
mažiausias nuošimtis valgyklų 

JMMNHHIIII P^iMauSp privatiniams biznio-
ir“Rvkov“arko-llia’ Seria« s?kar»t intal’a |mIšims''“rata';”''£i'Ti's' £ali-Ha™s-. Ir'.privatiniai biznieriai 
ir nynn , v Stalinas yra ,intakillgas to I a . vuiska, netur^ savo valgyklų

del, kad jis eina moksliniai- Senatvė naeina nuo Ivties p01i<u namu”į°-_ . . ,I 1 senatve paeina, uuu iyue& Dabar pažiūrėsimo, luek ku-
liaukų susinėsi o jim o: kai ly-I riose ir keno užlaikomose val­
ties, liaukos pasensta, nusto- gyklose ir viešbučiuose dirba 
ja Veikti, reikia jas pamai- darbininkų, būtent: 
nyti jaunomis ir prganiz- r 
mas pajaunės.

į —Žmogui žmogaus liau­
kas perkelti nėra galimy­
bės, [nes kiekvienas jų nori 
gyventi ir būti jam?as. To- 
del naudpjamasi beždžionė­
mis, kurios yra viąąi pana­
šios į žmonės. Bet vienam tų Sąjungoj privatinis kapita- 
milijardui/dviem šimtams las palyginamai sparčiai mažė- 
miilonų žmpnių ir beždžįo- ja ne tik šiaip pramonėje i 
nių neužtenka. Todėl da- prekyboje, bet ir valgyklų bįz-

narių balsų.
Bet darbininkų ir valstie-| 

čių miniose 
niams opozicionieriams dar 
blogiau sekasi. Apie tai ra­
šo New Yorko “Times’o” 
korespondentas W. Duran- 
ty (lapkr. 16):
“Tai reikšmingas dalykas: nors 
šie žmonės pirmiaus buvo taip 
plačiai populiariški' miniose, 
bet dabar kaip tik tos minios 
jjuos labiausiai ir smerkia”,'

Lenino Nuomonė Apie 
Staliną . < <

Eastmanas, pabėgė- 
komųnistų, bet' pri-

masės.

SCRANTONO ŽINIOS

tel- 
goš 
15% 
15 

7
22

Koope- Priv.
Vals­ raty- Biz­
tybes vu nierių

Valgyklose .. k... . 21% 57% 17%
Viešbučiuose • ..». .77 8 16
Parsamd. namuose 79 18 3
iKafe valgyklose ... 49 29 31
Poilsio namuose ...41 51 —1

Iš abiejų lentelių 
prieis prie išvados,

skaitytojas 
kad Sovie-

nyčioms, ir vienuolynams 
nuolat teikia smetoniškoji 
'valdžia, palikdama bedar­
bius nelaimingam jų liki­
mui, pavesdama dievo va­
liai skurdžius nąująkūrius, 
japleisdama bendruosius 

r1' r.. . i pramonės ir ūkio reikalus.
^įiBigtanių Valstųų prezi- F Bažnyčioms brukami Šim- 
lengs Coohdgepaskyre sa- tūkstančiu litų ištikro 
|o^basadonum Mefeikai Lgra jokia , paskola/o tiktaj 
Dwmhtą Moryow’a, didelį idovana. 1 
Wall Stryto kapitalistą,) •
Morgano partnerį. ' ' , ----- ~
p Kapitalistiniai laikraščiai L Jeigu vaikai turį kiek iš-

Max
t» v. i{ , , „ik . |lis nuo p-r
Panašias paskolas”’baz-jtarėjas Trockio, andai bu-

. Lapkričio 13 d., 10-tą vsfl. 
ryte, ALDLD. 39 kuopos atsi­
buvo mėnesinis susirinkimas,

Šis susirinkimas buvo gana 
skaitlingas nariais. Tai geras 
pavyzdys, kad visada draugai 
taip skaitlingai lankytų susi- 
Irinkimus. 1 Finansų seki:., ra- 
Į portužja' kuop'ds stovį' kad va­
jaus mėnesį gauta 9 nauji na­
udai.' Drg.. Šlekaiti?, viepas pri­
rašė: į kdopą 8r h'a'ujus narius. 
Geistina būtų žinoti i .kitame 
kuopos susirinkime, ką kiti 
vajaus mėnesį nuveikė?' Va­
jaus mėnesis yra pailgintas, 
dar yra laįko, 'kas norės pasi­
darbuoti, nes vįsas . lapkričio

_  39 kuopa dabar pilnai 
. užsimokėjusių narių turi 61.. 
, Kupos nutarimas perėjo, kad 
’ pakeisti kuopos susirinkimų 
‘ laiką. Tai ^sekantis |usirinki- 

mas' bus taip ’ pat''sėKmadienį, 
i tik ne ryte, bet po giet .l:30 
. vai..

ALDLD. 39 Kuopos
Korespondentas.

CHESTER, PA. J; ( 
Nunuodijo Mikolą Gara*0^ 

Lapkričio 11 d.^bSS 
per pietus įpylė į k.^ J^Ir. , 
su jUo dirbanti 
Mikolas Garniukas. 
valandos, bevežant į r’( 
tį, jis pasimirė. hrojį?^€ 

Garniukas tun >
CA1XWJ, AKW*.*****-“^ < .jfH 4ŲW 
Mikolas gyveiio

T garniu Kas turi mm y- j
ir merikoj, Kazimierą 400 pi 

iiįiĮ rlHLbeuftxu luuei Mikolas gyvefio
bar tenka beždžiones veisti, wX kurio vis didesnis nuošim- Ę. 4th St, Chester 
kąip naminius gyvulius. ’ tis. . V P^Č1OS. Sovietų klausė pne V. L. %

'i t- x i- i -j v .! valstybes bei kooperatyvų ran- 1 Tv.,
Vieną _ tokį • beždžionių, ^a5 tiek žymesnė šio pri- ,' > ■ VVj.rvta

vmsirfio ūkį as jau įrengiau,[vatinio į biznio dalis matomai < Mokykla Jau^4 
4frai4eįške Vorpnoyaš.^-Jau tiktai kate valgyklose. f ' r-'šiuomi ptartešd, 
ir vaisiai yra. Mano bez-Į Kad padarius pigesnes, priei- kalbos mokykla jau at!^ej». 
džionių ūkyje jau gimė dvi namesnes valgyklų kainas, So- V. L. P. K|iubo

pašoko garbiųt Morrowa, minties, tai jie jaunystėje 
kaifio “geriausią” žmoguj numiršta.
Meksikai. Calles Morrow’a Prancūzų patarlė.

r labai mandagiai priėmė. Bet 1. ; 11
vos * Mprrpv^ui ' nuvykus į ..

' Meksiką, prasidėjo naujos j .

į karklės Wąll‘ Stryto intrigos žaltys nebaigus. '
prieš Meksiką.' -' ■■'''**: •' ’ ' ’ patarle.

Arui ir _ nuodingiausias

i-įjareiškė Voronovas.—■< 
ir vaisiai yra. -! Mano bez-Į Kad padarius pigesnes, priei- 
džionių ūkyje jau gimė dvi namesnės valgyklų kainas, So- 
beždžionaitės. Europos pie-Į vietinės'miestų valdybos kuria 
tuose toki ūkiai yra visai naujos mados virtuves. ■ 
galimi.

Voronovas toliau juokau­
ja, kad tokiais ūkiais tek­
sią užsiimti buvusiems ark- 
11 u prekių o to j ain s, kurie de 1 kaina ir greitu patarnavimu 
automobilių issjplatmimo sekamose vietose: Maskvoj, Le- 
neteko amato. O uždarbis Iningrade, Ivanovo-Vpznesenske, 
užtikrintas: kasdien jauny- jNižniame-Noygorode, įvairiuose 
stės ieško tūkstančiai žmo- j miestuose Ukrairioj ir Uraluose. 
nių. Tas skaičius kasdien 
auga;

■ —Aš pats su broliu esu 
pajauninęs jau kelis tūk- 

,<>tančiūs žmonių,—sako ‘d-ras 
. Voronovas;— Pacientai ir

vo paskelbęs neva Lenino 
“testamentai Tame, taip' 
vadinamame, . testamente i mėnesis skaitosi vajaus mėne- 
būk Leninas pripažinęs Tro- siu. f * 
ękiui pirmą vietą,z kaipo va- 
dui, o Stalinas būk netikęs 
būt Rusų Kom. Partijos se­
kretorium. ;

Duranty irgi paduoda 
Lenino nuomonę apie Stali­
ną:

’‘Nors Leninas1 vadindavo Sta­
liną perdaug stropiu’'’ (arba 
šiurkščiu), “tačiaus juom pa­
sitikėdavo labiau, negu kuom 
kįtu’V^

Stalino Paprastumas -y .
Minėtas “Timėš’o” korės- balių, kuris įvyks lapkričio 26 ti sų jumis pasikalbėjimą— 

pondentas stebisi iš Stalino Moundsyillėj, W: Va., Pete ufbaigia d-rąs Voronovas 
valios drūtumo iš in trv- ?uk9.ff saleJe- - *M1?“ pasikalbėjimą su koresDon-

BENWOOD, W. VA
ĄLIiLb. 38 kp. laikytąme* 

susirinkime 6 d. lapkričio pas

Naujos Valgyklos
Paskutiniais, laikais atidaryta 

-""'“'i: valgyklos su naujoviš- 
Į kiaušiais įtaisymais, su pigia

BUBlllUJtklLUę V u. i**— . r ,
Į drg. Višniauską butarė rengt [dabar verčia mane uzbaig- 
tknllti V nirio ūvrirrVfl TanViriXift fl Q11 111YYIW TWCn'V'Q HwTlYYMa—.

Vados drūtumo ir iš jo gy- ^f^nkyt^’pSadžjto su korespon-
venimo paprastumo, rasy-du naujl draugai-isjrWt į Intais. . j, 
damas:' ; kp. Viso narių yra IV M. S. L. ž.

Viešbučiuose dabar galima su- 
talpint 100,000 svečių, o 1921- 
1922 m. tebuvo galima jų sutal- 
pint tik '25/foO. Gi 1917-1918 
m., laike piliečių karo, viešbu­
čiai buvo paimti kariniams Šta­
bo reikalams, o dalis jų pavers­
ta į samdomuosius butus, o kiti 
į ofisus. • * ' *, .

Dabar Kitaip
Dabar?,Viskas persikeitė. Val- 

stybės'.ir'-uniiukooperatyvųl

fykia-JBUJiSH. 
.. _ Kįįųbo 
Pamokus ivykąta $
ketvergaiš; pra4zia lanw'' 
kare. Todėl 
tis į tą mokyklą l,r 
glų kalbos ir raš.y; laiM 
gelis vakarais Pralel”L11 ' i 
tuščiai, tai daug W| 
i mckyklą ir prMf&F J 
bos. Nereikia 
mano tėvai gyVenč n 
mi ’nieko ir
Turime atsiminti, ką® ■'•i 
vai neturėjo . P$W aPlin^ > 
jie gyveno kltokffino.
bėsę, todęl njjį?
turime progą* la™^įsi­
gyvenimo aP^?ky\!Aro. ‘ i.g :i- 
gesnės, Vk

Tūrių 
svetainė sutelke' .n^I ir lų 
mas jokię

, kelinta savaitė/kįP^ lig 
atidaryta, bet 
mažai lankosi?. 
mokinių bus 
dabar, tdjnpk^OwT<^

jau*



Ketvergas, Lapkr. 17, 1927
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u a i s v e Puslapis Trečias/’ v/

PASIKALBĖJIMAS DARBININKO SU KUNIGU
■ ■ 1 ’ l' H ' ■ *. > i • ’ • 1 1 i < . ; i:

PITTSTON,, PA.
-------- '. '■ !

Kas Bus Sekantis?
Kuomet rinkimai atėjo, tai 

visos politinės buržuazinės 
partijos pradėjo peštis ir 
grumtis prie valdiško lovio. O 
kad prisigrūmus prie to lovio, 
tai reikia vartoti visokius špo­
sus, kad savo oponentą numu­
kus. Neužtenka paprastų ko- 
lionių, griebiasi visokios pro­
vokacijos. Deda bombas po 
privačiais namais, bažnyčio­
mis ir mokykla. Ką tuomi ma­
no atsiekti?

Vienas iš svarbiausių tikslų, 
tai išprovokuoti savo oponen­
tą, kad neliktų vėl valdžioj; 
kita—tai tą pačią provokaciją 
suversti ant kairiųjų darbinin­
kų.

Kaip žinoma, per pastaruo­
sius du metu buvo miesto gal­
va, kuris mažiau daugiau tai­
kėsi prie visų, vadinasi,, jis 
gudresnis politikierius už ki­
tus.

Kuomet buvo rinkimai, tai 
jis pasižadėjo būti geni kata­

Budweiser
Real Hop Malt Syrup

Nors politiškam, ’ ekonomiškam 
klausime lietuvių nuomonės nesutin­
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo tai nėra partijos, nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus < juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba Petro ar VYTAUTO 
po 15c. tai faktas;

NAUDOKITĖS PROGA
Visokios rūšies Namų Ra­

kandai už žemą kainą,, ant 
lengvų išmokesčių.

RELIABLE FURNITURE
STORE

151-7 N. Main St., Pittston, Pa.

VISIEMS PATINKA

Phons Jefferson 11196

A. J. MEYER
Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietnviškal ir rosiikai 

338 Knickerbocker Ave., 
kampas De Kalb Ave^ 

BROOKLYN, N. T.

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo viduriu 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytai 

grynai ii augalų.
50 centų už bonką

—Tegul bus pagarbintas, 
Jonai. Na, o kaip, ar ir tu 
per linkimus dumia vai?

—0 kodėl aš turėčiau dur- 
niuot, kunige?

—Matai, Jonai, visi politi­
kieriai šumijo, o tu irgi ėsi 
bolševikiškas politikierius. 
Aiškus dalykas, kad gerai 
išsigerei ir kitiems užfundi- 
jai, kad balsuoti} už tavo 
partiją,

—Smarkiai klysti, kunige. 
Bolševikai laike rinkimų ne­
šami] a ir niekam nieko ne- 
fundija. Jie literatūros ir 
prakalbų pagelba nori įti­
kinti darbininkus, kad jie 
privalo balsuoti už darbinin­
ku partijos kandidatus.

—Ir jūs manote, kad kada 
nors žmonės už jus balsuos?

—Žinoma, kad balsuos, 
kada susipras. Kol jie tikės 
buržuaziniams politikie­
riams, tol nebalsuos už ko­
munistu kandidatus... Na, 
už ką tu balsavai?

—Aš balsavau už demo­
kratus, Jonai, nes jie ytd. 
katalikai.

—Vadinasi, parėmei dar­
bininkų priešus. Nieko ge­
resnio, žinoma, iš kunigo ir 
negalima laukti.

—Bet klausyk, Jonai, aš 
žinau, kad didžiuma ir ma­
no parapijom] balsavo už 
demokratus, o jie yra darbi­
ninkai, tokie pat, kaip tu ir 
tavo komunistai.

—Aš žinau, kunige, tame 
jų ir yra didžiausia bėda. 
Jie irgi parėmė savo mirti­
nus priešus. O jūs, žinoma, 
agitavote už kapitalistų 
kandidatus balsuoti.

—Taip, Jonai, aš atlikau 
šventą darbą, įsakydamas 
savo parapijonams atiduoti 
balsą už demokratus. Aš ži-

turite dangų ant žemės?
likams, jis katalikas, ir pro-
gresyviams. Kunigai reikala­
vo, kad būtų subatomis užda-

Reikia daugiau ko, o ne vien garsių žo­
džių, kad padaryt tokią selyklą 

kaip BUDWEISER
AT T • ... --i — VO, KžiCL UULU b U Del LOIIllS UžUd“-Ale, Jonai, mums reikeSK.^ šokiai. Kitų pažvalgų dar- 

po smerties prieš dievą at- bininkai reikalavo, kad jie tu- 
sakyti. Juk dievo yra pa- laisvę susirinkimams, 
sakyta, kad pekla yra deng- te”“™ - "K
ta ponais ir kunigais.

—Labai gerai, kunige.

Tam reikia fabrikinių įtaisų ir parankumų delei iš-

Draugas S. 
Reikauskas, 214 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par­
sitraukia ir sėk­
mingai pardavi­
nėja. Rašo: Jūs 
l^ab a i patinka 
Cigarai žmonėms.

]■------------------------ —II
į Cigaru, Cigaretę ir Minkštę

Gėrimę Krautuvė
Į Pafarna'vimas Greitas ir , 

^Mandagus ,
j M. ŽOLYNAS 
? 787 Harrison Avenue 1
| HARRISON, N. J.

Subatomis neleidžią 
rengti šokius. Progresyviams 
daugiau leidžia turėti susirin-

Štai aš tau duosiu oyerols, 
apsirenk ir eik su manim i 
dirbti, tai išsigelbėsi iš pek-j 
los po smerties. Ar eisi?

—Jonai, nebūk kvailas. 
Mane dievas paskyrė būti 
kunigu, o ne mužiku. Kur 
gi dings mano parapijonai, 
jeigu aš eisiu dirbti? Ar tu 
nori juos velniui pavesti? j

—Nebijok, kunige, para-' 
pijonai neprapuls. Jie daug' 
[sveikiau jausis, kai vienas! 
parazitas nuo jų sprando 
nusiris.

—Sudiev, Jonai. Tu pra­
dedi mane įžeidinėti.

—Tai jau ir bėgi?
—Šiur.
—Tai gūdbąi.

. ------------------
J LAWRENCE, MASS.

nau, kad dabartinės valdžios 
rankose mūsų bažnyčia ir 
jos turtai yra seif, o jeigu 
užimtų valdžios ofisus bol­
ševikai, tai ir pačiam dievui 
būtų riestai.

—Teisybę pasakei, kuni-' 
ge. Ypatingai dievo agen­
tams ir visiems mekleriams 
būtų striukai, jeigu valdžia 
R į komunistų ran- 

it už tai darbinin­
kams užtekėti} nauja saulė. 

—Darbininkai, Jonai, nie­
ko neišmano apie valdžią. 
Ir jiems ’nereikia nieko iš­
manyti, nes yra mokyti 
žmonės, kurie veda jų rei­
kalus.

—Kunige, jums tik to rei­
kia. kad darbininkai nieko 
neišmanytų.

Klausyk, Jonai, jeigu visi 
bus mokyti, tai koks velnias 

■ tada'duoną uždirbs?
—Ogi kiekvienas sau už- 

I sidirbs, kunige.
—Taip dievas nepadarė ir 

taip nebus. Tai tik bolševi- 
< kų sapnas. Už tai žmonės 
; jų ir neklauso, nes jie nori 

dangų įvykinti ant žemes, o 
■' kuomet dangų pasiekti te- 
1 galima po mirties.

—Bet kokiems galams jūs

Per pastaruosius porą metų, 
siaučiant didelei bedarbei, 
Amerikos Lietuvių Darbininkų 
Literatūros Draugijos 37 kuo­
pai taipgi teko nukentėti nuo 
siaučiančios bedarbės. Yra 
apleidę šį miestą per tą laiką 
28 nariai. Jeigu nebūtų išva­
žiavę, tai 37 kp. būtų dasiva- 
rius iki šimtui, bet kada išva­
žiuoja, tai sunku taip greit da- 
pildyt, ypač siaučiant bedar­
bei. žinoma, išvažiavusieji na­
riai nepasielieka lauko pusėj 
draugijos, bet nuvažiavę sto­
ja į tą kuopą, kur apsistoja. 
Kaip girdėt, tik nuvykusieji į 
Worcester!, pora draugų pasi­
liko lauko pusėj. Gauta pra­
nešimas iš Waltham, Mass. 
Ten drg. J. Plandūnas, iš 
Lawrence, 37 kp., nuvykęs spė­
jo apsigyventi, tai su pagelba 
kitų drg. suorganizavo iš 8 na-

kimus.
Kada ėjo visose kolonijose 

ir visose šalyse protestai prieš 
nužudymą Sacco ir Vanzetti, 
visoj Wilkes-Barriu apielinkėj 
buvo uždrausta turėti bile ko­
kį susirinkimą. Pittston ir 
Luzerne leido susirinkimus tu­
rėti ir demonstraciją. Tas žy­
gis nepatiko prabaščiams, nei 
gi klaniečiams. Jie skundė 
per kelius kartus ne tik majo­
rui, kad neduotų leidimo, ne 
tik Sacco ir Vanzetti masi­
niams mitingams, bet ir ALDL 
D. prakalbas bandė uždaryti. 
Bet tas nepavyko. Nemanyki­
te, kad majoras darbininkų ša­
lininkas. Visai ne. Tik pas 
jį daugiau teisingumo. Jis vie­
niems ir kitiems taikosi, pildo, 
ką žadėjo.

I Kiek laiko atgal buvo padėta 
[bomba po bažnyčia. Padarė 
nemažai nuostolių. , Bųržuazi- 

Inė spauda rėkė visu smarku­
mu, kad tai raudonųjų darbai. 
Ir daugelis tamsuolių tam ti­
ki.

Lapkričio 10 d., ryte, West' 
Pittston naują High School 
pusėtinai apardė. Padarė nuo­
stolių. Bomba buvo padėta 
po priekinėmis durimis. Tre­
jos dubeltavos durys sulaužy­
tos ir langai ištrupėjo skersai 
gatvę, bažnyčios langai irgi 
apdaužyti, šitą provokaciją 
irgi primeta raudoniesiems, h’ 
daugelis tamsesnių darbininkų 
mano, kad ir yra raudonųjų 
darbas. Pleikią tik stebėtis, 
kokis tai begėdiškas primeti­
mas. Leido darbininkams tu­
rėti jų geidaujamus susirinki­
mus ir jie dar keršys. Prie to, 
kairieji darbininkai netik kad 
neužsiima tokiais darbais, bet 
jie smerkia tokius darbus.

Pittstono ir apielinkės žmo­
nės kalba, kas bus sekantis 
eksploduotas?

Rep.

rių kuopą, o dabar jau turi 15. 
Tai pagirtinas dalykas. Pasi­
rodo, kad drg. lawrenciečiai 
nemiega ir išvažiavę į kitą 
miestą, o varo darbą pirmyn. 
Reiškia, 37 kuopa nustojo čia 
vieną narį, bet nuvykęs padau­
gino iki 14 narių. Per tą pa­
tį laiką į kuopą įsirašė apie 
20 naujų narių; reiškia, neda- 
sivarėm iki normaliam skaičiui. 
Dar galima priminti, kad ket­
vertas drg. da neužsimokėjo 
už šiuos metus. Manom, kad 
sekančiame susirinkime užsi­
mokės. Taip galima sakyti, 
kad mūsų kuopa nėra nupuo­
lus, bet da pądidėjus; vienas 
kitas rašosi naujų narių; tiki­
masi, kad iki naujų metų da- 
sivarysime iki normaliam pra­
eities skaičiui. Taigi, gerbia­
mi draugai ir draugės, yra 
šaukiamas susirinkimas lapkri­
čio 20 d., 6:30 vai. vak., Kliu- 
bo kambaryj, 41 Berkeley St. 
Senesnieji nariai būtinai ragi­
nami, kad ateidami į šį susirin­
kimą atsivestumėte po vieną 
naują narį del prirašymo prie 
kuopos. O tas lengva padaryt, 
tik noro reikia. Mylinti ap- 
švietą ir dideles knygas skai­
tyti, prisirašę į draugiją kny­
gų turėsite užtektinai skaityti. 
Įstojimas į draugiją tik 50 cen­
tų, metinės mokestys $1.50 ir 
rajonui 10c. Kaip matot, mo­
kestis visai maža. Taigi, drau­
gės ir draugai, stokite į kultū­
ros draugiją!

37 Kp. Sekr.

CARNEGIE, PA.

valymo, susortavimo, delei išskyrimo ir sumaišymo, 
reikia tokių priemonių, kokias turi Anheuser-Busch!

Reikia Anheuser-Busch patyrimo—patyrimo suvirs 
70 metų, kaipo vyriausių Amerikos selyklininkų!

Tatai reiškia mokėjimą ekstra kainos, kad gaut 
puikiausių apynių ir miežių, kokie tik auga šioj šalyj 
bei užsieniuose!

Tatai reiškia atlikimą (kaip kad labai mažai selyk­
lininkų daro) viso selyklos darymo darbo, pradedant 
nuo originalių miežių, mūsų locnose dirbtuvėse, vietoj 
pirkimo kokių ten dalinai apdirbtų medžiagos dalių 
iš pašalinių šaltinių,—dalių, kurios galėtų būti geros, 
blogos arba nei šiokios nei tokios.

Ir, ant galo, tatai reiškia parėmimą užbaigto pro­
dukto tokiu vardu ir treid-marke, kuri reiškė augs- 
čiausią gerumo laipsnį visame pasaulyje daugiau kaip 
per 70 metų!

Visur pardavinėja groseminkai, delikatessenai ir jūsų 
kaimininkystės krautuvrdnkai

Atrašykite reikalaudami receptų knygutes delei 
Saldainių darymo ir kepimo 

Tikrai Unijos atliktas darbas

New York Distributors
(Centraliniai Pardavinėtojai New Yorke)

ANHEUSER-BUSCH
515 West 16th Street, Phone: Watkins 6550

J. Naujoka. J- T- Vaitekūnas, i
J 670 N. Main St.,

. Brockton, Mass., jau penki metai, ir 
| nuolatos j savo didelę krautuvę ga- Į 
| bena. Taip pat W. A. Meškūnas, 
kaipo agentas Scrantone, Pa., o 
p. L. G. Natkevičius, 41 Green St, 
Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu­
vis, Notary Public, rašo taip: J. 
Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs 
cigarų ir jie kaip man, taip ir mano 
kostumeriams labai patinka: rūkyda­
mas džiaugiesi.

Daugybės Brooklyne ir kituose j 
miestuose taip dėkavodami už gerą i 
išdirbimą cigarų. Todėl, malonūs I 
draugai, savo miestuose pas biznie­
rius visur reikalaukite viršui paminė­
tais vardais cigarų: Resturacijose, 

| Užeigose, pas Barberius, Kliubuose, 
ir Storuose. Mes visur prisiunčiam 

‘ ir apmokam paštos lėšas, visur A- 
i menkoje. Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujoku Cigaru Dirbėjai I 
267 Division Avenue 

BROOKLYN, N. Y.

Tel. Juniper 7378.
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku bizni 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit AŠ parengiu su nau­
jausios mados parengimais,* 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už $150.00—pil­
nos šermenys.

Laisnuotas Graborius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa­
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.,

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenpe 

MASPETH, N. Y.

SMUIKO MUZIKA— 
Yra Gražiausia Ir 
Kilčiausia Muzika
Norint išmokyt savo vaikus 

muzikos, visuomet patartina 
išbandyt jųjų muzikalį talen­
tą ant smuiko. Nes smuiko 
muzika yra dailiausia ir la­
biausiai įvertinama.

Aš duodu lekcijas ant smui­
ko kaip vaikam, taip ir pa- 
augusiem. Kaina prieinama.. 
Mano mokinimu būna užga­
nėdinti kaip mokiniai, taip 

ir jų tėvai.
J. BALTRUKOVIČIUS

67 Ten Eyck St., Brooklyn,N.Y.
Tel. Stagg 6562

Valandos: nuo 3 iki 9 vakare.

Iš S LA. 128 Kuopos Su­
sirinkimo

Lapkričio 13 d. įvyko kuo­
pos susirinkimas, kur tarpe ki­
tų kuopos reikalų nutarė su­
rengti vakarienę ant gruodžio 
11 d., 7 vai. vakare.y Į komi­
siją įėjo darbščios ir geros gas- 
padinės, tai manoma, kad bus 
puiki vakarienė, o įžanga tik 
75c. Vakarienė įvyks APLA. 
3-čios kuopos svetainėj., •

Susivienijimo reikaluose bu­
vo nominuota Pild. Taryba. Į 
Pild. Tar. nominuota didžiuma 
balsų nauji, šie SLA. nariai: 
Pirm. B. Salaveičikas, narys 
34 kp., New Britain, Conn.; 
Vice-pir. M. Bacevičius, narys 
139 kp., Roseland, Ill.; sekr. 
E. N. Jeskevičiūtė, narė 83 kp., 
Brooklyn, N. Y.; ižd. J. J. Ger- 
dauskas, narys 34 kp., New 
Britam, Conn.; ižd. glob. D. G. 
Jussius, narys 57 kp., Worces­
ter, Mass.; J. D. Taunis, narys 
241 kp., Kulpmont, Pa.; dak- 
taras-kvot. Dr. J. T. Vitkus, 
narys 14 kp., Cleveland, O.

Ir taip pat prie vakarienės 
nutarta padaryti išlaimėj.hnas.

SLA. Senas Darbuotojas.

Laisvi žmonės per garbę 
ėsti įvedami vergi j on.

Francuzų patarle.

NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavalgyt

1 Amerikoniško ar Europiško
i Styliaus valgių už žemą
* mokestį—eikite j—

Osvaldo Kyburio
i LUNCH ROOMĄ
I 3139 FULTON STREET 

(Kampas Norwood Avenne) 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Applegate 9S52

SVARBI ŽINIA
Parduodu laivakortes i Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastls, (galiojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun-

J. VARNELIS
651 SENECA AVE. 
‘BROOKLYN, N. Y.

Tel. Jefferson 10090

čiu pinigus i Lietuvą, Lenkiją, Rūdi­
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia ii 

{Lietuvos i kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti i Kanadą. Aš atitrauksiu Jū­
sų gimines Ir pažįstamus, kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas J 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są­
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer- 

Į ginoms, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresui

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

LIETUVIU VALGYKLA
Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir 

Amerikonišku Stilium
Kas brangina savo sveikatą, tas privalo žinot, kur 

yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį atsilanaę, penutikrin- 
dt—Pabandykit!

Lorimer Restaurant
PIOTRAS MARGIUKAS, Savininkam

417 Lorimer St, (“LaisvSs” Name) Brooklyn ; ,

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA

Sales del Balių, Koncertų, 
fidetų, Vestuvių, Susirinkimų ir 
Pulkus steičius su naujaisiais jtaiM^ 
mali. Keturios bolių alleys. . 1 ’

KAINOS PRIEINAMOS. J
349—959 Willoughby

T.L 3842

I

1 TELEPHONE, MIDWOOD 6261 >

! Dr. H. MENDLOWITZ
| Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant
j Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 1 
1 jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.
(FLATBUSH SEKCIJOJ)

Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėminėjimą pacien-
| tų gydydamas visas vyrų ir moterų Ugas, kaip darė per 24 
1 metus pirmiau.

Į Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

! OFISO VALANDOS:
Į Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro
|------------------------------------- ------ ----------------- --------- ———.
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SHENANDOAH, Pl
• Kas Veikiama

Lyros Choras visais garais 
rengiasi pasitikt skaitlingą mi­
nią svietelio lapkričio 26 d., 
Eagles svetainėj. Mat, tą die­
ną Lyra rengia šaunų koncer­
tą ir balių. Tai bus antras 
metinis didelis parengimas. 
Lyros Choras tikisi turėt sve­
čių net is taip tolimų miestų, 
kaip Wilkes-Barre, Scranton, 
Reading, Hazleton ir kitų mie- 
stųk ir miestelių, nes Lyra turi 
gerų draugų ir prietelių visur. 
Aitvaras nujaučia, kad tai bus 
šauniausias parengimas, kokis 
kada Shenandoahryje buvo.

* * *

Lapkričio 20 d. visi ALDLD. 
17-tos kuopos nariai, 10-tą vai. 
ryte, bus Abračinsko svetainėj, 
mat įvyksta svarbus susirinki­
mas.

Aitvaras.

tu būt brangiau, negu vienas 
doleris, kadangi po vakarienei 
šokiai, tai tik už šokius kur 
nenueisi, reiktų 50c. mokėt. 
Tokiu būdu publika vakarienę 
gaus už 50c. Parengimo ko­
misija nuoširdžiai kviečia da­
lyvauti apielinkės draugus ir 
šiaip jau pašalinę publiką, 
nes tankiai nebūva tokių pra­
mogų, kokia įvyks lapkričio 24 
dieną.

ALDLD. 39 Kuopos 
Korespondentas.

tikriname, kad jie pilnai pasi­
tenkins ir dar jums bus dė­
kingi, kad juos atsivedėte. 
Įžanga labai pigi, tik 25 cen­
tai.

Taigi, sulaukę subatos vaka­
ro, visi ir visos ateikite į sve­
tainę.

Rengėjai.

LOWELL, MASS.

SCRANTON, PA.

LINDEN, N. J.
Artinasi “Piršlybos”.

Subatoj, lapkričio 19 d., vie­
tos ir apielinkių lietuviai turės 
gerą progą gardžiai pasijuokti. 
Jie juoksis ir skaniai juoksis, 
kuomet matys scenoj persta­
tant veikalą “Piršlybas”.

šį veikalą yra susimokinę 
ALDLD. H Apskričio ir LDSA. 
I Rajono sudaryta aktorių

KAIP NAUDINGIAU 
MOKINTI VAIKUS

Pereito rugsėjo 29 d., per 
pasidarbavimą draugų finų, 
buvo surengtas šokių vakaras 
su prakalbomis, tuo tikslu, kad 
su organizuot Amerikos Jaunų­
jų Darbininkų Lygos kuopą. 

Į Pasekmės tokios, kad susiorga- 
Inizavo A. J. D. Lygos kuopa 
iš 12 narių. Į Lygą priimami 
abiejų lyčių jaunuoliai, nuo 14 
iki 24 metų amžiaus. Lygie- 
čiai laiko savo susirinkimus, 
rodos, kas pirmą ir trečią ne- 
dėldienį kiekvieno mėnesio. Jų

Lapkričio 24 d. progresyvių 
draugijų įvyks vakarienė sve­
tainėje 1610 Washburton St.

Vakarienė bus kuopuikiau- 
sia. Deklamacijos ir smuikų 
brkestra sudarys programą. 
Po programai šokiai tęsis ligi 
12 vai. nakties. Tikietas ne­
brangus, $1.00 ypatai. Turė-

grupė ir ta grupė pas mus los. (kuopelė po truputį auga; da-
Lošimas įvyks . svetainėje Ibar jie turi, rodos, 14 narių. 

Linden Hall, kampas Wood) Susiorganizavimas A. J. D.
i Avė. ir 16th St. Pradžia 7 vai. L. kuopos Lowellyj yra nauja- 
vakare. | nybė ir be galo naudinga vie-

Todel visi vietos ir apielin-1tiniam darbininkiškam judėji- 
kių “Laisvės” skaitytojai ne tikjmui. Tuomi turime džiaugtis 
patys bukite, bet ir savo pa- ir kaip galėdami pagelbėti 

Ižįstamus atsiveskite, o mes už-'jiems atsistoti ant kojų. To-

jie stotų į Amerikos Jaunųjų 
Darbininkų Lygą ir ten lavin­
tųsi dirbti darbininkų klasei 
naudingą darbą.

Draugai, kova su kapitaliz­
mu, kiek smarkesnė j formoj, 
galima daleisti, dar tik prasi­
deda. Ir jeigu mums, kaipo 
šusipratusiems darbininkams, 
rūpi tą kavą laimėti, o patys 
jau einame senyn, tai lavinki­
me savo sūnus ii' dukteris kla­
sinio sąmoningumo. Nes jiems 
prisieis vesti griežtesnę kovą 
ir likti pergalėtojais.

Kadangi klausimas svarbus, 
tai noriu čia truputį apsistoti 
ir dalyką kiek plačiau paju­
dinti.

Besikalbant man su vienu 
prietelium, susidūrėm su šiuo 
klausimu: Kaip naudingiau 
mokinti vaikus, kas liečia kla- Į 
šių kovą? Aš jam aiškinau,' 
kad geriausia reikia mokintis 
iš kapitalistų. Kaip kapitalis­
tai‘myli vien tik savo klasę ir 
luž ją galvas guldo (tik ne sa­
vo galvas), o neapkenčia dar­
bininkų klasės; kaip jįp moki­
na savo vaikus, kad pastarieji, 
išaugę, mokėtų ginti savo kla- 
'sės reikalus, nesigailėdami ir 
(kraują pralieti nekaltų darbi­
ninkų, bile tik to reikalauja jų 
interesai delei geresnio išnau-

del mūsų draugai ir visi pro­
gresyviai žmonės privalo ne 
tik leisti, bet ir paraginti, ku­
rie turi to amžiaus vaikus, kad

JAU GATAVA NAUJA BROŠIŪRA‘ Sp

KA MES MATĖME SOVIETU RESPUBUKOJ?

dojimo darbininkų • klasės,—
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Raportas Amerikos Darbo Unijų Delegacijos j Sovietų Rusiją

P
w - v-- 7/ - j
LAČI AI aprašoma apie kilimą pramonės, apie formas unijų ir 

kokius ryšius jos turi su valdžia. Svarbiausia, tai kad čia noro- - 
doma, kiek valandų ten darbininkai dirba, kokios jų algos ir r 

kiek jie gali pirkti reikalingų daiktų už savo algą. Brošiūroje apra- - 
soma visa eilė įvairių dalykų, kurias mes visi esame susidomėję.
Ji susideda iš 64 puslapių, kaina tik........................ .. .  15( centą - • <

B 1 • • • * • _. . . v 1 - i 7.3‘- •Platintojam, kurie itns nemažiau 10 egzempliorių, duosim už 10 centą. ._ 
Pagal turiningumą ir didumą kaina visai žema. Žemą kainą darome 
todėl, kad kiekvienas darbininkas lengvai galėtų įsigyt tą brošiūrą ir 
sužinoti, ką davė proletarinė revoliuciją Rusijos darbininkams. , Pra- į 
šome draugų be atidėliojimo siųsti užsakymus.

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJA
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. * •

taip ir darbininkai, prisiken-1 
tėję nuo kapitalistų priespau­
dos, vargo ir skurdo, turi mo­
kinti savo vaikus, kad ir jie 
mokėtų gerbti savo klasę ir iš­
tikimai ginti jos reikalus. Rei­
kia lavint vaikus, kad jie mo­
kėtų apsiginti nuo plėšriųjų 

I kapitalistų ir, vesdami sąmo­
ningą kovą, galų gale galėtų 
visai panaikinti kapitalizmą, 

. -j • . , r • įsteigdami proletariato dikta-O tame danguj bus_taip gę-|tūrą ir žengtų linkui komuniz- 
„ jmo, kaip kad daro Rusijos

Tai yra vienati­
nis kelias pasiliuosavimui dar­
bininkų klasės iš po kapitalis­
tinės priespaudos.

Mano prietelius su tuomi ne- ti savo vai 
sutiko. Jis sako: Ai- galima|kapitalistų 
mokinti savo vaiką, kad jis 
priešintųsi valdžiai,' o už tai 
būtų areštuotas ir patupdytas 
į kalėjimą?. Arba, laike re-

lių, išžudyti visus vyrus, o moteris ir kū-1 
dikius paimt į varguvę.

Tų dievų ypatybė yra taip skirtinga, 
kaip kad ir tautos. Didelės ir galingos 
tautos turi ir galingus dievus; gi suvargę 
ir silpnos tautelės turi ir nuskurusius 
‘dievukus”. Kiekvienas iš tų dievų savo 
vergams, kurie jam ištikimai tarnauja, 
ir yra “ubagai dvasioj”, tai žada po mir­
čiai dangų. C " \ „

' rai, kad visi be gėdos galės nuogi vaikš- i 
čioti ir ant švilpynių švilpaut arba gitaro- darbininkai, 
mis skambint ; tai bent bus “good time.” 

Užtai ir nedyvai, kad žmoneliai taip ir 
nori į tą dangų įsiveržt. Bet visi tie, ku­
rie abejoja apie savo dievų galią, kurie ne­
pripažįsta jokio dievo, tai tie yra papildę Į 
nuodėme ant nuodėmių ir yra žuvę be pa- 
gelbos.

: ‘Tir gali būt didžiausias niekšas; g 
būt papildęs šimtus žmogžudysčių, gali būt: 
sutepęs savo rankas nekalto kūdikio krau- j 
ju; žodžiu sakant, tu gali būti niekšas ant, 
niekšų ir tau tą viską teismas nusibankrū- j 

’ tinusių dvasių gali dovanoti ir tu gali įeit Į 
—. „—----- į dangaus karalystę. Bet jeigu tu atsisa-!

kad jų atstovaujami dievai esąpripažint bent vieną iš tų dievų, tai jau j 
. r. P ,apeitu žuvęs ant amžių ir eisi į kepla iki ausų.

lsnai^in^ Litas tautas, kitus -p0j jįepĮoj tai jau bus blogai, nes ten daug' 
su šakėmis velnių, kurie verda ir maišo į 
smalą ir da reikia nepamiršti, kad keplosl 
ugnis yra šimtus, o gal tūkstančius sykių) 
karštesnė už mūsų ugnį, o mums rodosi,) 
kad jau ir mūsų ugnis perkarsta. Čia riuoi 

, tokio didelio karščio mes gausime raitytis, Į
— . .. - . kraipytis, kaip ta mergelė, “charlestoną”Į

kiti tarėjo šimtą galvų"; da kiti bGvo apsK■ dugnof “^1
’roS1 Buvo nematomi* dteraiTbuvt į ‘f*’”' -l^0
vii kuriu tik iįžnakalid matiki Tainai hn lsmala> <ta ugnis, tie velniai su ilgomis sa­vų, Kurių tiK užpakalis matėsi. ,įaipgi Pu-|k-mis ir paEfli;ną i^iaiky.

'sim, neišpūolę kur į Hamtramck, Mich.?“
Vienas iš tų dievų, kaip skelbia bibli­

jos karo tiesos:
Jeigu jūs ateisite į miestą, idant jį už­

kariauti, tai jūsų užpultieji turi skelbt tai- 
)ką. Bet jeigu jie nepasiduotų, tai kardu 

v.yx<j., o jų moteris, 
vaikus ir galvijus ir viską kitą pasiimkit 
su savim, tai bus jūsų. Bet miestai tų j 

Į žmonių, ką viešpats dievas atidavė jums 
idel užgyvenimo, tai viską išnaildnldt, kas 
tik kvėpuoja.

U. .^a,^a? Seras ū’ mielaširdingas dievas 
liepia išnaikint ne tik moteris, vaikus ir i

A. M. Metelionis.

DIEVAI
Kiėkviena tauta susitvėrė sau dievus, 

ir visada tie dievai buvo panašūs į jų tvė- 
j rėjus. šitie dievai buvo malonūs bei pik­

ti; mylinti bei neapkenčianti, ir visados jie, 
stovėjo su valdančiąja klase.

Kiekvienas iš tų dievų yra didelis pa­
triotas savo tautos, kitaip sakant,—patrio­
tas savo tvėrėjų, ir didžiausias priešas 1d- 

: tų tautų, kitų .dievu.
Be išimties, visi tie dievai reikalauja 

į daugybės aukų ir idant juos garbintų, jų 
' maldautų.

Yra dievų, kurių neužganėdinsi prašy- 
: maiš, maldomis, bet jie reikalauja pasiaų- 

kavimo, kraujo ir tai, kad tas kraujas bū­
tų nekalto kūdikio.

Paprastas žmogelis, tiesioginiai nei pa­
siaukoti, nei permaldaut savo dievų nega­
li, jis tą gali padaryt tik per advokatą — 
kunigą. Šitie advokatai—kunigai skelbia 
žmonėms, 1 ' . 
labai garsūs ir galingi; ga" 
ti, net L ' 
dievus ir 1.1.

Da ir šiandien žmoneliai užlaiko galy­
bes kunigų ir jų gaspadinių vien tik tuo 
tikslu, idant juos atstovautų pas poną die- 

, Vą.
Reikia pasakyti, kad šitie dievai buvo 

sutverti sulig įvairias formas bei figūras: 
fe nekurie iš j’ų turėjo po tūkstantį rankų r šokdama’

priešinimas pačiam prieš sa-i 
ve. Pagaliaus, nėra reikalo 
priešintis tokiai valdžiai, kuri 
rūpinasi darbininką reikalais.

šiandieną darbininkiškas ju- 
!dėjimas nebe tas, kuris buvo' 
dešimt metų atgal. Rusijos 

! proletarinė revoliucija ir So- 
I vietų valdžios dešimtį metų gy- 
Ivavimas atidaro pasaulio dar- 
ibininkams akis. Dabar darbi­
ninkai jau žino, prie ko reikia 

(siekti. Ir todėl jie sąmoningai 
j ruošiasi į paskutinį mūšį su ka­
pitalizmu.

Taigi dabar klausimas: Ar 
(galima pačioj kovos eigoj leis- 

vaikaihs būti ištikimais 
i klasei, jai tarnauti 

(ir tuo pačiu sykiu būti prie­
šais darbininkų klasės,kuri per 
šimtmečius buvusi prispausta 
dabar bando pasiliuosuoti ? 
Arba vėl. Ar galima įkalbi- 

4nėti vaikui, kad jis, užaugęs, 
( jeigu < tik mokės gerai gyventi 
. ir, prie to, stengsis, galės tap- 
• ti turtingu, garbingu ir t. p. ? 

žinoma, kad negalima, nes tai 
. būtų, tiesiog dvasinis užmu*i- 
l mas vaiko. Jaunikaitis, beaug- 

_ ___ ............^.. darnas ir besvajodamas apie tą 
mui, kuris rodo, kad po mir-paminga gyvenimą, apie kurį 
ties žmogus bus danguje. Ge- tėvas jam perstatė, susiduria

DETROITO LIETUVIU DARBININKU APTIEKOS 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vai* 
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laOro. ,

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas. 
8701 JOS. CAMPA U A VĖL, ir 5046 CHENE ST, DETROIT

gali voliucij°s’ būt dar už- muštas? Geriau, tegul vaikas
nepažįsta^ jokių organizacijų. 
Jis išeis iš mokyklos, bus mo­
kytas, turės gerą užsiėmimą ir 
jam skursti nereikės!

Nežinau, ar ir kiti taip ma­
no. Bet kas taip mano, tai 
jo manymas lygus tam tikėji-

riau sakant, tai tuščia ir kvai­
la svajonė, kuri su realybėmis 
ųieko bendro neturi.

Pirmučiausia, kapitalizmas 
nėra amžinas ir jam nėra lem­
ta šimtmečius gyventi. Jeigu 
vienam iš tūkstančių ir pasi-

visai su skirtingomis aplinky­
bėmis. Nesiklojant taip, kaip 
jo tėvas jam įkalbinėjo ir kaip 
jis pats buvo pasiryžęs siekti, 
įpuola į didelį nusiminimą ir 
nepamato, kaip padaro žings­
nį, už kurį gali papulti į ka-

Į sektų prasisiekti kiek augščiau, Įėjimą, arba ir dar blogiau, ko 
tai visgi jis nebus milionie- tėvas taip bijojo ir vien todėl 
rium. Jis galėtų būt tiktai nemokino vaiko iš jaunų die- 
smulkus buržujukas—smulkio-Įnų klasinio sąmoningumo, 
ji žuvis. Bet pradėjus irti ka­

t vų, Kurių lik užpakalis maiesi. taipgi du- L. u • i. -i -i
b-Vo dievų, kurie buvo labai pavydūs; gi kitiL^.. np;xnLu h ’ nl€st t j v v- t • • x . 1 J tSim. neisnuolP. kili’ i Hnmframrk- Minn ?| buvo dideli žiopliai ir Lt.

Toliaus, nekurie iš tų dievų buvo pa­
sivertę save į žmones, kiti į gulbes, kiti į j 

^bulius, kiti į briedžius, da kiti į šventas' 
dvasias ir romansavo su gražiomis žmo-] 
gaus dukterimis. I _ JH

Taipgi buvo ir vedusių dievų, kurie perdurkit kiekvieną vyrą, 
v turėjo vaikus ir tuos pavertė į dievus irĮ”-'41'”" "—■ 1
( reikalavo, kad žmonės ir jų vaikus garbin- 
Ir » • i

■ Buvo ir užkietėjusių kavalieriti dievų,, 
kurie Į moterį kitaip nežiūrėjo, kaip per!

* stiklą.
Visi tie dievai buvo dideliai kerštingi,1—------ - „„ 1IlvVvixo, va^vio >

I žiaurūs ir dideli tamsūnai: kadangi tie die- vyras, bet ir gyvulius ir žvėris; tai yra, 
i vai gauna visas informacijas per kunigus, kas tik kvėpuoja. Taipgi šituos įsakymus 

tai jų žioplumas neapsakomas, arba lygus ‘gerasis” dievas‘davė ne užpultiesiems, bet 
» kunigų žioplumui. . 'užpuolikams; kaip ir visada, dievai užpuo-

Viską žinanti dievai skelbia, kad že-'likų pusėj stovėjo.
mė yra paplokščia, kaip blynas; arba vėl Na, persistatykim sau vaizdą:

I
;skelbia, kad dieną galima esą pailginti, su-| Jeigu užpulti žmonės turi drąsos gint
Stabdžius saulę, o miestų mūrus galima su-!savo teises, idant nepapult į priešų vergo- 
'jgriaut užtrjūbijus iš rago. Įvę; gint savo mylimus, savo tėvus, moteris

Visi dievai mažai žinojo apie gamtą, ir kūdikius — tai gerasis dievas liepia tuos 
# da mažiaus apie žmogų, kurį jie būk su-į vyrus kardu perdurti, arba net taip toli 

nueina, kad liepia užpuolikams išnaikint 
viską, Teas tik kvėpuo j a.

Daug žmonių meldžiasi prie tokio die­
vo. Ir argi ne juokinga, kuomet mums lie­
piama melstis prie tokio dievo, klauptis 
ant kelių ir muštis į krūtinę ir sakyti jam, 
kad ji^yra geras, kad jis yra mielaširdin-

- . . . . - . Tėvai neprivalo apgaudinėti
pitalizmo visiems galams, kuo- savo vaikus tuomi, kad, jeigu 
met revoliucinis vulkanas pra- mokėsi gerai gyventi, tai būsi 
dės drebinti visą kapitalistinį turtingas, nes kapitalistinėj 
pasaulį, tai vis tiek ta smul- tvarkoj nei vieno darbininko 
kioji žuvis pirmutinė paklius rytojus nėra aprūpintas ir už- 
ant revoliucinės meškerės kab- tikrintas, nežiūrint, kad kaip 
liuko; arba pirma to pateks į kam, turint kiek gersnį darbą, 
vargų tinklą, iš kurio viso pa- per didelį susispaudimą ir pa-
šaulio proletariatas jau dabar 
pradeda išsiliuosuoti.

Toliaus. Ar galima vaiką 
mokinti, kad jis priešintųsi 
valdžiai? Aš čia statysiu. „______
klausimą ant klausimo. Betgi ninkai jokiu būdu negali pa­
ar galima mokinti savo vaiką gerinti savo sunkų gyvenimą

vyksta susitaupinti dolerį kitą. 
Vaikams reikia aiškinti, kad 
kapitalistinėj tvarkoj gali pri­
sieiti daug vargo ir skurdo pa­
kęsti, kad neorganizuoti darbi-

tvėrę.
■ I Niekas taip nepatinka tiems dievams, 
-kaip skerdimas ir žudymas taip vadinamų 

’‘netikėlių”. #
H , Gi niekas taip nesupykdo tų dievų, 

kaip atsisakymas pripažint jų galią
■ bei dieviškumą. Jeigu žmonės pradeda at- „ , - . .

.’--Žalt ir negarbint dievų, arba atsisako mai-'gąs, kad jis (teisingas ir visus lygiai myli? 
tinti ir dengti kunigus ir jų gaspadines (o Bet jeigu mes to nedarom, tai sulig gero 
tas reiškia vieną ir tą patį), tai dievai už-;krikščionies manymo mes esame niekšai ir

i siunčia ant tų netikėli ii majrą, badą arbajmus reikia ant laužo sudegint 
daieidžia kitai tautai užpulti ant tų netike-1 (Tąsa bus)

buti ištikimu tiems kapitalis- ! 
tams, kurie per šimtmečius 
siurbė darbo žmonių, kraują 
ir prakaitą, susikraudami sau 
milionus? Tai būtų dfdžiau- 
sias prasižengimas mokinti sa­
vo vaikus būti ištikimais tiems, 
kurie tave patį be pasigailėji­
mo smaugia.

Kapitalistinė valdžia darbi­
ninkams nieko nėra davus ge­
ruoju. Ką darbininkai šian­
dien turi, tai vis jų pačių iš­
kovota. Tokioj turtingoj ka­
pitalistinėj šalyj, kaip Ameri­
ka, kol darbininkai iškovojo 
sau 8 valandų darbo dieną (ir 
tai ne visur), turėjo pralieti 
daug kraujo ir paaukoti daug 
gyvasčių. Pavyzdin, 1886 me­
tais . Chicagoj ir kitpr daug 
žmonių liko sušaudyta už rei­
kalavimą 8 valandų darbo die­
nos. Tuo tarpu Sovietų Sąjun­
gos darbininkai, b,ūdąmi patys, 
valdžioje, ir taktai'poldešimties 
rrietų • savo gyvavimo, su di- 
didžiausiom iškilmėm paskelbė 
šeštai daliai pasaulio 7 valan­
dų darbo diąną. v šitokiai yal-j 
džiai, suprantama, negalima 
priešintis, nes patys darbinin- 
kai valdžioje,’ ir tai būtų pAsi-

ir kad tiktai tvirtai susiorgani­
zavę darbininkai su valstie- 
čiais-farmeriais į darbininkiš­
kas organizacijas galėtų ' pa- i 
nailūpti skurdą ir pasiliuosuo­
ti iš po kapitalistinės priespau­
dos.

Kapitalizmas žlugs. Pasau­
lį turės valdyt darbo žmonės. 
Todėl savo vaikus turime mo­
kinti iš jaunų dienų, pažinti 
darbininkų klasės reikalus, 
kad užaugę būtų naudingi ir 
ištikimi savo klasei. Amerikos 
Jaunųjų Darbininkų Lyga kaip 
tik ir yra tinkamiausia orga­
nizacija, kurioje jaunuoliai ga­
li geriausia prasilavinti klasių 
kovos klausime ir įsigyti darbi­
ninkišką apšvietą. Kuomet 
naujoji gentkartė iš jaunų die­
nų išsilavins, išmoks teisingai 
ginti darbininkų klasės reika­
lus, įgaus daug patyrimų, da­
lyvaudama kasdieninėj’ e kovo­
je su . išnaudotojais,! tai 
tada ne lik kad mokės praša­
linti senąją, netikusią tvarką, 
bet ir naują pastatyti, šitaip 

i savo , vaikams turi aiškinti 
kiekvienas ’ apsišvietęs darbi­
ninkas. .

■ ’ y - J. Karsonas.

Ligos Nosies, Gerkles, 
Žarnų, Kepenų, Inkstų,

NELEISKITE LIGAI ĮSIVYRACT
Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems; geriau 

tinkamiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
I mano ofisą ? 
Plaučių, Skilvio, _ __________ v ___
Pūsles, Skūros, Įsisenėjusių Kraujo ir 
Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų 
ir Moten} buvo mano išgydytos. Kur vie­
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirm priimsiaht ligonj gydymui, būtinai 
reikalinga ji nuodugniai išegzaminuot, išti­
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. : 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa- 
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami 
Davimas

VELTUI
■L,______

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M.
Nedeliomis ir šventadieniais nuo 10 A IL iki 1 *

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P* .

Dr. Davis
SPECIALISTAS

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Avės*, New York

ROJAUS 
Grožybės Lašai

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteiki w 1 
tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsit gražus* KoO j 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kun 111 
šiol publikai nebuvo žinoma. į

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą 
gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidą.
ROJAUS VEIDO GROŽYBĖS LAŠUS VARTOJA VlSr Į

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI t1 |
Tik pamislykit, kad Rojaus Veido GrožybS 

kurie, padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, atsieis j 
tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, kurios užtfks J11®1 
ilgam laikui.

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, kMn^Fjg 1 
liną šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedaro M®?1 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. Muilt* |
aiduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu su j nL 
Grožybės Lašais, parduosim tik už $2.00. Siąsdanu 
nigus visuoĮnet išpirkit Money Orderį bei $2.00 
ruotame laiške. « uw

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. AtusauW Į 
Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykite!

J. J. STROSSELL
Distributor, Dept. D V*

122 South 1-st Street Br(MiHjW>wM
--------------------------------- ;ORDER BLANK-----------  

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums |...
malonėsit man1 prisiųst -_______ ___________ R. V. G* b*
/---------------- muilą su visais nurodymais, kaip vartoti. i
Vardaa.
No. __

* Miestas
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KAIP RATELNINKAI NORĖ­
JO J. A. BEKAMPĮ PADA­

RYT SAVO NARIU IR 
VADU

(Tąsa nuo 6 pusi.)
su generaliu Amalgameitų ofi­
su ir New Yorko Joint Boardu, 
kad užkinkyti Jankauską ir 
tas išrinks asesmentus, o ratel- 
ninkų lyderiukai bus ramūs ir 
niekuo nekalti kriaučių akyse. 
Nors tas skymas man ir tū­
liems kitiems nepatiko, mes 
jautėme, kad neišdegs, nes ko­
munistai sugriebs už uodegos 
ir tada bus riesta, bet taip bu­
vo ratelninkų nutarta.

Akurat taip ir buvo. Kada 
susišaukė kliaučių nepaprastą 
susirinkimą, nagi lygiečiai sto- 

i ja prieš Jankauską, o' su savo; 
j oficieriais, kad šitam sezone, 
| į asesmentų nemokėti. Tik ačiū 

ludrulio žioplumui, ratelninkai 
{ tapo išgelbėti iš balos, į kuruj 
* jie bepolitikuodami buvo į- 

puolę. Jeigu būt tik toks ta-» 
rimas padarytas, kad prieš 
asesmentus stovi kriaučiai su 
savo oficieriais, tada Joint Bo- 
ardo akyse Bubnys būtų likęs 
fiasko. Bet kuomet Indrulis 
nustūmė pirmininką nuo pa­
grindų ir vos nesukėlė mušty­
nių, tada ant rytoj aus po susi­
rinkimo, kaip Bubnys aiškino­
si, pranešė Joint Boardui, kad 
jie besipriešinančius komunis­
tus prieš asesmentus ne tik 
balsavimu nugalėjo, bet ir jų 
pirm. Jokubonį nuo pagrindų 
nustūmė. Viršininkai pagyrė 
ir liepė rinkti asesmentus iš 
kriaučių iki cento. Taip mūsų 
oficieriai ir pildė savo viršinin­
kų prisakymą nuo a iki z.

Bet kriaučiuose atmosferą 
augo prieš ratelninkus. O jie 
jau bijo Bekampio, kuomet 
tas apsigyveno Brook lyne. Su- 
galvoj, kaip ir paprastai, tą 
žmogų visaip šmeižti. Jonai­
tis apsiėmė padaryti pradžią. 
Jis jau ją ir padarė. Jis iš 
karto puolė Jankauską, bet ki­
ti patarė, kad P. T. susirinki-Į 
me surišti ir Bekampį, kad 
būk jiedu abu lokauto laikei 
rinkę asesmentus iš kyiąučių ir 
pusę pridavę New Yorko I 

i Joint Boardųr. o pusę pasilikę) 
‘ sau. O juk pinigai yra svar­

bus dalykas. Visų bus akys . 
atkreiptos ir tie žmonės netu­
rės Brooklyno kriaučiuose įta­
kos!

Ta kampanija šiandien pra­
dėta. Ant to klausimo, kaip 
aš žinau, ratelninkai budavos 
savo išsilaikymą sekamuose 
delegato rinkimuose. Jie susi­
rietę tikins, kad tikrai taip yra 
ir gana, nors puikiai žino, ’ 
tai grynas melas. Jie labai 
nori, kad lokalus išrinktų ko­
misiją ir pradėtų tyrinėti tą 
užmetimą. O paskui jiems ne­
svarbu, ar suras Bekampį ir 
Jankauską kaltais, bet bus 
naujas argumentas, kad komu­
nistai tąso žmones ant tyrinė­
jimo komisijos ir eikvoja lo- 
kalo pinigus .

Kaip aš išgirdau, kad Pildo­
moji Taryba šaukia Jdhaitį į 
šalaviejaus komisiją tyrinėti 
apie tą užmetimą, aš negalėjau 
pakęsti, aš tiesiog lygsvaros ne­
tekau. Aš pranešiau lygie- 
čiams apie ratelninkų planus ir 
machinacijas. / w 
patarimą, 
nes ateityj 
argumentą, kad del tokio J o-1 
naičio pliovonių žmones tąsė ko­
munistinis bordas ir lokalo pi­
nigus eikvojo. Jie mano pata­
rimą priėmė, aš v už tai ir visas 
ratelninkų šunybes iškeliu vie­
šai prieš kriaučių akis. Saugo­
kitės ratelninkų, kaipo tikrų sa­
vo nepritelių!

Kol jie nežinojo apie Bekam­
pį, kad jis priguli, ar neprigu­
li pas komunistus, jie ~

mano komunistą nunakinti su 
pliovonėmis ir išmislais.

Tai tiek šiuom kartu, o kitu 
kartu, jeigu ratelninkai nesi­
liaus, tai dar juodesnių jų dar­
bų iš versiu prieš kriaūčius. Ne­
manykit, kad ratelyje viskas 
tvarkoj ir tyku. Tik tyku ta­
da, kaip prieš paprastus eili­
nius narius išeiname. Bet tar­
pe veikliųjų niautynės ir rie­
tynės eina toli.

A. Raišis.

TIEMS, KURIE NORI 
MOKINTIS

Greitu laiku “Laisvės” sve­
tainėj bus - įsteigta mokykla, 
skyrius Nevy Yorko Darbinin­
kų mokyklos. Bus mokinama: 
Amerikos Istorija, anglų kalba 
ir klasių kovos istorija, 
kykla bus vedama anglų 
boj. Bus geri mokytojai, 
nogite mpkintis, tuoj aus 
Registruokite: ’ palikite 
vardą ir antrašą /"Laisvės” 
ofise,J. Šiurbos vardu. Vėliau 
bus pranešta, kada mokykla 
prasidės.

Mokyklos Organizavimo 
Komitetas.

Mo- 
•kal- 
Kas 

užsi- 
savo

DARBIEČIŲ SUSIRINKIMAS

Antradienį, lapkričio 22 d., 
įvyks svarbus visuotinas Dar­
bininkų Partijos narių susirin­
kimas. Svetainė: Manhattan 
Labor Lyceum, 66 East 14th 
St., N.Y.C. Visi nariai daly­
vaukite; Raportą duos d.- 
Lovestonas, partijos sekreto­
rius.

VIEŠA PADĖKA

pade-šiuo laiškeliu noriu 
kuoti visiems savo draugams 
ir rėmėjams, kurie taip uoliai 
ir energingai darbavosi prie j 
surengimo mano koncerto. Dė-1 
ka jų darbui ir geraširdingu-1 
mųi, mano koncertas pavyko 
daug geriau, negu buvo tikė­
tasi. Ačiuodama kaitų vi-1 
siems, aš noriu ypatingai su-1 
minėti dd. T. Kapočių, W. Ker- 
šulį, V. Dvariškį, A. Juodze-' 
vičienę, M. Vaičekauskiūtę iri 
savo sesutę Sally. Jie bene 
tiktai daugiausiai čia dirbo.

Prie’ to/ noriu paačiuotį vi-1 
siems tiehis mano geriems Į 
draugams,1 kurie1 ma'jie apdova­
nojo taip gražių gėlių bukie­
tais;. kurie savo rašinėliais 
taip uoliai ’kasdien garsino 
“Laisvėj” mano koncertąpa­
čiai “Laisvės” Redakcijai, ku­
ri nepasigailėjo vietos šavo 
laikraščio špaltose; kurie sutei­
kė skelbimų mano koncerto 
programai ir pagaliau, atsilan­
kiusiai koncertan publikai.

šio koncerto pasisekimasl 
19 I skatina mane ir toliau darbuo- 

-■ - *tis dainos srity, nes savo skait­
lingu atsilankymu Brooklyno 
ir apielinkės publika parodė 
mano pastangų įvertinimą. Iš) 
savo pusės aš neliksiu tai vi­
suomenei skolinga, bet savo 
dainelėm pasistengsiu už tai 
atsimokėti.

Su augšta pagarba, , 
Margaret Česnavičiūtė.

SOCIALISTAI KOVOS Už 
PANKENĄ

Puslapis Penktas^LAISVE

107 UNION AVENUE
Rronltlvp- hL Y.

Automobiliu Mokykla

Tel. Lackawanna 2180

Otto ieyer, M.D.
245 West 43rd Street 

West of Times Spuare 
NEW YORK CITY 

Ofiso Valandos!
Nuo 10 ryto iki 1 po
Nuo 6 ilia 8 vakarai* 
Nedėliomia nuo 11 ryto 
(id 1 po pietų, ir pagal sutarti

JUOZAS
jitwiininiiniiiiiiiiiinr

SPORTAS KAVALIAUSKAS

Lietuvis Graborius
IR BALSAMUQTOJAS

A. K.

Sportas.

DRU-

YALE RESTAURANT

51,000 TIK UŽ 60 CENTU

STEBĖTINA PROGA

I1

1439 So. 2ni Street 
PHILADELPHIA, PA.

YRA NEAUGSTOS. AI 
ligoniui ypatišką atydą

SU 
į" 

18

St. or Ave.
— State____

Brooklyn, N- Y.
Street ir Union Avenue)
Savininkas W. B. AMBOTAS

TYRINĖS ŠARKIO SUSI- 
ŽEIDIMĄ

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoj0, prašau 
šauktis prie manęs.

GRABORIUS 
(Undertaker)

TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

MANO KAINOS 
suteikiu kožnam _ __
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo iš egzaminavi­
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
{čirškimai.

Tills Ticket Exchanged At 
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 

88 Park Row Room SIG New York City

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Pirkt Galima Labai Pigiai 
Taipgi išrundavoju fomišiuo- 
tus ir nefornišiuotus ruiinus. 

J. VASTUNAS 
Real Estate Broker 
336 HEWES ST. 

Brooklyn, N. Y, 
Tel. Stagg 9314

Įvairaus stiliaus gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ
.\\f&

NEW YORK 
KREIPKITĖS Į A. LESNIAUSKAS

Daug skirtingų rūšių šviežių dar­
žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti­
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. T.

DR. ZI NSSpecialistas 
Praktikuoja per 28 metus 

110 EAST 16th ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Plape 

KASDIEN: Nuo 9 A.M. tiri 8 P.M. ■ 
NEDELIOMIS: Nuo 9 A.M. 1W 4 P.M.

FREE ROUND TRIP to WAYNE, N. J.
To Inspect Our Property

ERIE R. R. COMPANY
Call Any Day From 9 A. M. to 7 P. M.

Including Sundays and Holidays
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY

38 PARK ROW ROOM 316
Phone Cortland 8823-4-5

540 Grand Street,
(Tarpe Lorimer 

Tel. Stagg 9685

TeJephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; p ars am do au­
tomobilius ir karietas veselijoms. 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite!
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave., Brooklyn N Y
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kuri 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas
No. —
Miestas

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ

Kaip jau žinoma, Šarkio 
Heeney kumštynės turėjo 
vykti penktadienį, lapkričio 
d., bet neįvyks. O priežastis 
tame, kad Šarkio manadžeris 
pranešė, jog Šarkis susižeidė, 
išsisuko kairę ranką. Bet, ma­
tyt, jo oponentai tam netiki, 
nes jie mano, kad jis nori juos 
suvedžioti. Ir štai kumštynių 
komisija nutarė ištirti, ar ištik- 
rųjų Šarkis susižeidė.

Tex Rickardas, kumštynių 
rengėjas, sako didžiai nuste­
bęs, kai aplaikęs telegramą, 
kad Šarkis negalės kumščiuo- 
tis. Jis irgi abejoja, ar tai tik 
nebus Šarkio skymas išsisukti I 
nuo kumštynių šu Heeney. I 

Kas liečia mane, tai aš ma­
nau, kad Šarkis tokio būdo ne­
vartos pabėgimui nuo savo 
oponento. Jis yra gana drą* 
sus. . » H

Į savo oponentą pasigauna, otas|!i 
Į tai jau tik pyksta, publika i 

staugia, kaip jis tik žiauriau IĮ 
pasielgė su Gansonu. Kelis į 

' sykius referee turėjo pasakyti) : 
ir su pirštu pagrūmojo Bruno, : 
kad taip negali daryti, nes jis I j 
labai žiauriai elgėsi. Gauso- ? 
nas pasirodė labai rimtas. Jis g 
vis ima viršų. Bruno atsikelia) § 
ir bėga prie savo oponento, o | 
pataiko į virves atsimušti, kas 1 
labai prijuokino publiką. Jau 
baigėsi pusė valandos ir, kaip 1 
matai, susikimba smarkiau, s 
Bruno jau negali ištrūkti. Vi- 1 
si tik rėkia: “Jack hold him.” s 
Pagaliaus Gansonas paguldė | 
tą drūtuolį į 35 minutes. Pub- 1 
lika sveikina Gansoną, kad net | 
svetainė dreba. Kada jau pa­
kilo Bruno, tai Jack Gansonas įsi 
duoda tam ranką, šis tik po ii- r= 
go mąstymo paduoda ranką, 
nenorėdamas.

Tel. Triangle 1450
LIETUVIS FOTOGRAFAS j

LB MA.LAORJUB j
Nufotografuoja | 

It num aliai uja 1 
visokius paveiks- Į 
lūs iva iriomis į 
spalvomis. At­
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su ameriko­
niškais.

gerai ir pigiai 
šiuo adresui

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS STOKES
173 Bridge St., C .Brooklyn, N. Y.

■GANSONAS PARITO 
TUOLĮ BRUNO

Lapkričio 15 d., New Ridge-1 
wood Grove, Brooklyn, N. Y., I 
ritosi 4 poros: Cyclone Ress, j 
vokietys, su Karol Zbyszko, 
lenku, ritosi pusę valandos; 
vienas kito neparito. Big Jack] 
Taylor, iš Wyoming, su Joe 
Zickmund, bohemų, ritosi per 
15 minutų; toliau imtynės ne-Į 
galėjo tęstis, nes Jack Tay-J 
lor išmetė Zickmundą per vir- į 
vę, susižeidė galvą. Referee 
pripažino juos lygiais. Tony 
Rocco, italas parito Abie Col­
man, žydą, į 20 minutų.

Ant galo išeina lietuvis, 
Jack Ganson su lenku, Frank) 
Bruno. Gansonas sveria 1951 
svarus, Frank Bruno 205. 
Bruno stiprus vyras, vikrus ir Į 
žiaurus. Pasirodžius jam ant 
pagrindų, visi baubia, staugia, 
tik keletas ploja. Jack Gan-j 
son dar naujas, bet jis čia pa­
guldė keletą žymių ristikų. • 

"J Jam pasirodžiuš ant pagrindų, 
visa svetainė ūžia, tik šaukia, Į 
“Jack! Jack”! Pasipylė grau- Į 

[smingų ir karštų ąplodismėn- 
tų.

Po didelių ovacijų jie susi­
kimba. Gansonas trenkė Bru- p 
ną ant pagrindų, o publika tik ’ 
rėkia, “Jack get him, give it) 
to him”. Bet jo oponentas 
kaip ten jį pasigavo ir laiko., 
Kaip matai, Gansonas ir vėl

Dr. A. L- Ceasar
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialia tai de! vlių ligrj U* operaciją 
Aldų. Ausų, Noiica ir Gerklei. Naujau­

si Diagnoze ir Gydymo Budai.

127 East 84th Street
Tarp Park Ir Lexington Avea.

NEW YORK CITY
VALANDOS:

10 Lkl 12 A. M.
6 iki 8 P. H.

Nedaliom ii 10 iki 1 P. M.

Praktikos pamokos išardyt, sutai- 
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektrą, važiavimą ant viso­
kių kainų mašinų ir ant Fordo. 
Pilnas kursas Šoferio-Mechaniko, 
kurį veda lietuvių ir anglų kalboj 
gerai žinomas ir pe? 16 metų pri­
tyręs instruktorius L. TIKNEV1- 
ČIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryte 
iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 v.
NEW YORK AUTO SCHOOL 
228—2nd Are., cor. 141h fit,, NEW YORK

New Yorko socialistai tvirti­
na, kad Pankenas buvo išrink-1 

t tas į teisėjus, ale tik demok-
Aš daviau jiems ratai jo balsus pavogė. Jie' 

kad jie netyrinėtų, jau nusamdė advokatą, kuris I 
ratelninkai turės! už ves bylą prieš demokratus. I

BANDYS SKŲSTI DARB­
DAVIUS

Uniją Amalgamated Asso­
ciation of Street and Electric 
Railway Employees, prieš ku­
rią Įnterboro Rapid Transit 
jižško indžionkšhio, žada 
traukti teisman darbdavius už 
konspiraciją sugriauti uniją.n i KonsPliaciJ« sugriauti uniją. 

dangės kėlė ratelninkų sxisirin- 9daibdąviai naudo-1 
kiwi,p ir (ikt/HTji šku ratelninku\\'kime ir aktyvi sku ratelninkų 
siwlxilbiuose. Mat, jie mane, 
kad jeigu jis ne komunistas, 
tai bus ji] frentas. Bet kaip

a teismus prieš uniją, tai uni­
ja panaudos tuos pačius teis­
mus prieš darbdavius. Tai, ži­
noma, tuščias darbas, nes A-

tik gavo, persitikrinti, kad Be- menkos teismai yra kapitalistų 
kampis tebėra tokis, kokis buvo rankose ir jie unijos neuztars.

Ateinantį mėnesį atsidarys Holland Tunelis, po Rudsono upe, tarp 
New Yorko ir Jersey City, taip kad bile laiku bus galima pervažiuoti 
iš vieno miesto j kitą ir atgal.

Statomas $50,000,000 tiltas. Ką tiltai padarė del Brooklyno ir 
Queens, tą tunelis ir tiltas padarys del Jersey.

Pabusk ir pasinaudok proga. Pirk, kol kainos tebėra žemos, taip 
kad galėtum pasipelnyt ateityj. Didelis skaičius lietuvių jau pasinau­
dojo šiuo puikiu pasiūlymu.

įmokėjus trupučiuką pinigų iš 
pradžios, galėsite apsipirkt namą 
arba lotus, kurie randasi gražia- 
jame Wayne, N. J., ties pat sto- 

—Čia, j kur iš New Yorko jūs gali- 
A t-e nuvažiuot, mūsų specialia

traukiniu, per 33 raibutes iš viso; 
rietą randasi tiktai už keleto 

mvlių nuo Patersono ir N e war ko..
■ Mc3 savo kaštais ten nuvežime

jus su jūsų Šeimyna ir su jūsų 
draugais. Užeikite j mūsų ofisą, 

o mes jus uždyką nuvežime ir viską parodysime.
Specialis traukinys iš New Yorko išvažiuoja kiekvieną nedėldie- 

nj, 10:45 A. M.
Naudokite žemiau patalpintą mūsų kuponą, kuris mūsų ofise bus 

išmainytas ant reguliario tikieto del važiavimo traukiniu.

BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 
SUBURBAN PROPERTIES

38 Park Row 145 Nassau St.

seniau, pasileido jį šmeižti ir 
niekinti. Tas jau man nepa­
tinka ir aš kelsiu aikštėn to­
kias meklerystes! Aš esu arti­
mas veikliųjų ratelninkų narių 
eilėse ir kartu su jais dalyvau­
ju. Kas išdėstyta viršuj, yra 
teisybė.

Aš pats nesu komunistas. Bet 
aš nepakenčiu niekinti ir įtar- 
dinėti gerus žmones, kuomet jie 
niekuom nėra prasikaltę. Ir ne 
aš vienas tokiuo esu; tekiais 
yra Vaitukaitis, A. Žilinskas, 
Žemaitis ir dar keletas, kurie 
tokios glaveckinės „ ’ a ______ ___
politikos nepakenčia. Bet didina didelis susikimšijnąsl 
(iziuma yra atžagareivių, kurie

Arklių Paroda
Madisop Sq. Gardene tęsėsi 

arklių paroda, žiūrėtojai di­
džiumoje turčiai. Abu šali­
gatviai per keletą blokų pir­
mos rūšies automobiliais nusta­
tyta. Arkliai išlavinti, puikūs.
Naujos Blekės Automobiliams

Nuo sekamo panedėlio visi 
automobilių savininkai paduo­
kite aplikacijas delei 1928 me- 

Į tų laisnių. Išdavimo įstaigas 
-—, . "r*;- reikalauja, kad nelauktumėte 
ir tiškinės paskutinių dienų, kuomet btĮ-

Dzūku Dėdė.

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Ine.
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiskai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
JĮg ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU

ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

ISl Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur- 
HS 'kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
Er.'įtf miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su g&- 

riausiu garantuotu patarnavimu.
fį PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKT]

MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utaminkals.
3 Panedėliais nuo 12 valandos dienų per visą naktj;

Uta m inkais nuo 12 vah dieną iki 12 vai. nakties.

29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVK, BROOKLYN. N. Y.

Telefonas Pulaski 1090

Ar Nori Valgyti
Gerą Duoną?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

Garso Keptuvės
Seniausia įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 

ir į kitus miestus.'
Savininkai

W. MASIULEVIČIUS IR 
A. SHRUPSKI

209 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Tel Greenpoint 2376

TeL Stagg UM

A. RADZEVIČIUS

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne kik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS

(Miltelius nuo šalčio)
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

yra tai kanuole prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie­
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš nuteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs­
lės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku­
muose Skilvio, Žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate,

AS GALIU JUMS PAGELBĖTI

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų Žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
Ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesne būtų sveikata, negu tau 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalaik mūsų vaistŽollų 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų Ii* 
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaist žolės yra nuo sekančių Ugųi 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, k 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
▼ai st žolių, kurios jums sugrąžina 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus “Nervų Preparatas.” Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai Ii* 
gal kelią ir suteikia Žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mitai 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuosa 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencerport, N» Y.

Telephone Stagg 0781

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS



1023 MT. VERNON ST

Tel. Juniper 7646

Lojimas 4 vai, po pietų.—Muzika po vad. D. K. Venckus

GRAHAM NESTATO LIO- 
D1N1NKŲ

LABOR LYCEUM
949 Willoughby Avenue Brooklyn, N. Y.

Puslapis šeštas LAISVE' Ketvergas, Lapkr. 17,19?

FARMERIŲ VAKARĖLIS LUBOMS ĮKRITUS, SUŽEISTI 
LIETUVIAI.

Kadangi visi negalime išva­
žiuoti į farmas, pasidžiaugti 
rudens grožybėmis, pamatyti 
tįyrą skaistumą šaltų dienų, tai 
Jaunų Darbininkų Kliubas ne­
nori praleisti šią progą pra- i 
linksminimui mūs ta grožybe. 
Jie' stengiasi sutaisyti mums 
čionai mieste vietą, kur mes 
užmiršime miesto bildesį ir 
skubinimą.

Prie to, jie užkvietė būrelį 
tikrų ‘farmerių palinksmint, 
prajuokint mus tą vakarą. Jų 
valioj mes būsime, jų. drabu­
žiais apsirengsime, jų žaislus 
žaisime. < 
' i Jei junis pritraukiantis, jei žingei- (New* Yorke, kad pataisytų la­
paujate jo pamatyt, jei jų bas, bet jis tiktai ^randa” 
linksmumai jums patinga, l (huomą) iššikdlektuodavb ir 
—trumpai,' jei norite praleisti [nepaisydavo jų prašymų, 
vakarą smagiai neužmirštamai, Sužeistieji dabar žada uŽ-j" 
būtinai dėkite į šalį visus rei-(vest teisme bylą prieš savinin­
kai us- ir būkite “Laisvėj” lap­
kričio 20, tai yra šį sekmadienį 
6 vai. vakare.

Petronėlė.

Utaminko vakare Malinaus­
kų saldainių krautuvėj, ant 
Grand St., Brooklyne, ties pat 
Republic teatru, įkrito namo 
lubos, ir sužeidė moterį ir kū­
dikį (apie 6 mėnesių am­
žiaus) ; liko sužeistas ir tuom 
sykiu ten buvęs Sam Peters, 
apie 21 metų vaikinas. Nelai­
mė įvyko,1 jiems besėdint už­
pakaliniame krautuvės kamba­
ryje. Tuo laiku Malinauskas 
dirbo fabrike.

Į Sužeistieji buvo tuojaus nu­
gabenti į ^ligoninę.

|> ‘ Malinauskai ne sykį buvo 
farmerių t gyvenimas j prašę savininko, kuris gyvena

Kuomet taip, tai reikia jau 
mainyti taktiką linkui Bekam­
pio. Viename susirinkime, po 
nuim 105 Montrose Ave., ra- 
telninkai statė klausimą, kad 
Bekampį reikia nakmti 
tiek, ant kiek tik galima.

Bet kaip pradėti, tai buvo 
klausimas. Išrinkta tam 
bui komitetas iš Bubnio, Jonai­
čio ir Paškevičiaus, štai už 
kelių savaičių iškyla asesmen- 
tų klausimas ir ratelninkai at­
siduria keblioje padėtyje. Jie 
visu kūnu su Joint Board, bet, 
žinodami, kad didžiuma kriau­
čių, nualinti bedarbės, piktin­
sis tais asesmentais šituo lai­
ku mokėti, jie sudarė skymą 

(Tąsa ant 5 pusi.)

ant

dar-

KRIA1UCIAI, TĖMYKIT! Reikalin-.l MONTELLO, MASS.
gas patyręs] kotų siuvėjas prie vy- ALDLD. 6 kuopa rerigia lįetuviš- 

i—;—!xi„. Taipgi kus saldainių ; šokius po mėnulio
abelno darbo,! šviesa subatoj, lapkričio 19, 1927, 

Liet. T. Name. Pradžia 7:60 vai. va­
kare. Kviečiame visus atsilankyti, 
nes bus labai smagus vakaras. 
(274—275) . • Rengėjai.

PHILADELPHIA, PA.
Pranešame visiems vietos ir apię- 

i linkių lietuviams, kad Lietuvių Tau­
tiškas Pašelpinis Kliubas rengia di-

rišku kostumieriškų darbų.
reikalingas vienas prie .
galima išsimokinti ir kotus siūti 
Atsišaukit greitai. Atsakymą duosiu 
visiems.

V. Januškevičius
775 Bank St, Waterbury, Corm. 

@74—278)

EASTNEMYORKIEČIŲ ATYDAI
ALDLD. 185-tos kuopos susirinki­

mas įvyks ketverge, lapkričio (Nov.) 
17 d.,į Peoples Lyceum svetainėj, 218 
Van Sicklen Ave. Pradžia 8 vai. v. 
Tai bus svarbus susirinkimas, nes | 
greičiau užbaigus susirink, d. \. 
Paukštys duos puikią paskaitą—pre- 
lekciją visiems įdomoj temoj. Taipgi 
bus išduotas raportas iš buvusio va­
karo. Būkit visi. Kviečiame ir pa­
šalinę publika. Org.

’ (293—4)

ATEINA ŠALČIAI

Pastarąsias kelias dienas 
oras buvo labai gražus ir šil­
tas. Bet veikiausia nebe il- 

i gam. Oro biuras praneša, kad 
į.’ ateina į New Yorką kieti šal­

čiai.

ką.
Rapolas Kručas, plačiai ži­

nomas fotografas, buvo pa­
šauktas iš Maspetho nutraukt 
paveikslus, kurie bus naudoja­
mi teisme, kaipo įrodymas na­
mų savininko kriminalio apsi­
leidimo.

Reporteris Kp.

KAIP RATELNINKAI NORĖ 
JO J. A. BEKAMPĮ PADA­

RYT SAVO NARIU “ 
VADU

IR

APIE LYROS KONCERTĄ

PARSIDUODA bučemė ir grosemė,! TaT> A 1\TR A VOTIM H 
geroj vietoj, biznis įdirbtas ,pejr 20 j l&JLVzYlvlJrl Y vJllllAl

metu, “lyzas” ant' 5 metų. Yi*a 5 
kambariai gyvenimui, fomišius. Vis­
kas sykiu parsiduoda, nes savininkas 
apleidžia šią šalį. Norinti pasipaudo- 
ti gera proga, atsišaukit greit.

A. Labanauskas
264 First St., Elizabeth, N. J.

(274—276)
PARSIDUODA restoranas arba rei­

kalingas partneris. Geras biznis,1 
. , * , . ■ —atsišaukit greit po?No. 150 Leonard

rteU koncertą, kuns įvyks nedehoj, st Brooklyn, N. Y. (274—276) 
20 d. lapkričio. Programos ispildy- —------------------------------------------------
me dalyvaus trys chorai, dvi orkest- PARSIDUODA soda fountain su vi- 
ros, solistai: S. Barauskas—basas, sais įtaisymais, kas tik reikalinga
A. Geležiniūtė—soprano; bus duetų ir | prie to biznio. Gera proga pigiai 
’ Jžanga vi- pirkti. Atsišaukit greit po No. 258
siems dykai. Kviečiame visus ir vi-[ Stagg St., Brooklyn, N. Y. (274-276) j 
sas atsilankyti į šį parengimą. 

Rengimo Komisija.

PĄSIRANDĄVOJĄ B fyiesūs ir niį. 
' mingi kambariai. v Yra elektra, tok 

leriai ir pečiai, balta rinka, tolio 
enamelio dangčiais vastubis, Slilyta 
lobės. Randa $25. to
No. 110 Floyd St, arti Marc^Ave., 
Brooklyn. , N. Yj! Teltf 
burg 1555.

kitokių pamargrnimų. 
’ • srierha rlvVni

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI PRANEŠIMAI IŠ KITUR

EAST NEW YORK
LDS. kuopos susirinkimas bus ket­

verge, lapkričio 17,„ant Van Sicklen. 
Ave.. ~ 
narės

Pradžia 8 t vai Z vakare. ' ? Visos, 
ateikit. ’

Sekr. Jackim.

CENTRA BROOKLYN, N. Yį,,
Rusų Tautiškas Namas rengia gra- Į 

žu teatra ir šokius subatoj, lapkričio 1 
19 d., 1927, Columbia Hall, 736—3rd 
Ave., kampas 24th St. Pradžia 8 
vai. vakare. Bus sulošta du labai 
gražūs ir juokingi veikalai. Vėliau 
bus šokiai. Kviečiame visus atsilan­
kyti. Įžanga 50c. Rengėjai.

PARSONS, PA.
ALDLD. 170 kuopos susirinkimas 

bus nedėlioj, lapkričio 20, 1927, pas 
J. Bennett, 517^ p bari ė.% §t.,. Parsons, 
Pa: Pradžia -2-rą vai. dreną.* Visį 
draftgai susirinkit, nes bus balsayir 
mas centro [valdybos. Yra ir kitrĮ 
svarbiųv reikalų. Atsivesk!t ir naujų 
narių.

Organizatorius.-

PHILADELPHIA, PA.
Lyros Choras rengia puikų 

subatoje, lapkričio (Nov.) 19 
1927, Pannonia svetainėje, 709 N. 
Franklin St. Prasidės 8 vai. vakare. 
Lyros Choro orkestrą grieš kaip 

j lietuviškus, taip ir amerikoniškus šo- 
I kius. Puikios, grindys šokimui. Taip­
gi turėsime SKanių užkandžių ir sal­
džių * gėrimų. Jėjimbs su drabužių 
pasidėjimu 40 cęntų. Kviečia visus

I it visas

PARSIDUODA grosemė ir bučemė, 
Į didelių dirbtuvių. , Vieta puiki, ap- 
• gyventa daugiausia lietuviais, taipgi 
I rusais ir lenkais. Galima padaryti 
I puikų biznį. Visi naujausi įtaisymai 

balių j-—2 aisbaksiai, 2 redžisteriai, 2 nau­
jos Toledo vogos ir visi kiti įran­
kiai. Parsiduoda nebrangiai.. Ne­
mokantį to darbo apsiimu išmokinti 
dykai. Atsišaukit šiuo adresu: 32tf 
Wythe Ave., Brooklyn, N. Yi i i j 

» J* 270-281

Telephone: Stagg

DR. J. LIEBER
CHIRURGAS DENTINAS 

X-Spindulių - Diagnoza J Į

408-410 So. 2nd Street
Kampas Union Avenue 

BROOKLYN,; p. Y.

Praktika Ištobulina
Dvylika metų toj pačioj vietoj 

tai yra įžymus rekordas. Mino 
^balsis yra: Nau jovįne, dentlslerija 
už. vidutines7 kainas. *'

Telephone: Foxcroft 8523

Bemice Šalmiūte

d.?

Komisijų**
(273—274)

HARTFORD, CONNJ Jf

DETROIT, MICH.
ALDLD. 52 kuopos mėnesinis susi­

rinkimas bus nedelioj, lapkričio 20, 
1927, I. A. S. svetainėj, 24th St. ir 
Michigan Ave; Pradžia 10 vai. ryte. 
Visi nariai susirinkit paskirtu laiku, 
nes yra daug svarbių dalykų aptar­
ti. Taipgi bus balsavimas centro 
valdybos. Atsiveskit ir naujų narių.

Sekr. V. J. Geraltauskas.

;----------,-------------- - -------- 5 .*> 1 Į | Į |

Darbininkų Partijos vietinė kuopa 
rengia puikų balių subatoj, lapkričio 
19 d., 1927, Lyric Hall, 593 Park 
St. Pradžia 7:30 vai. vakare, i Ger­
biami vietos lietuviai ir lietuvaitės, 
malonėkit atsilankyti, galėsit smagiai 
laiką praleisti ir pasišokti prie ge­
ros muzikos. įžanga tik 35c.

Rengėjai.
(273—274)

(Pabaiga)
Glaveckas, žilinckas 

naitis su Paškevičium atsakė: 
“Kliaučiai yra žiopli, nesusi­
pratę žmonės. Jiems tik su­
tartinai keli pradėk kokį žmo­
gų girti, jie ir tikės. Arba at­
bulai : susitark bunčius žmonių Į 
ir pradėk, kad ir gerinusį žmo-l 
gų niekinti, bjaurioti, ir jie ta­
ve paseks ir jie tau padės. Į 

~ Tamsūnų, sako, netrūksta, tiki 
svetainę, dar publikos buvo ne- reikia mokėti prie jų prieiti ir 
daug, tačiau vėliau susirinko keliems sutartinai būbnyti tą 
nemažai dailės mylėtojų. Pa- patį ir tą pątį, ir bus dirbtina 
sinodo ant estrados d. Bimba tikrenybė. Taip Bekampio) 
ir ragina publiką susėsti į krė- klausime. Kuomet jis ateis 
sius; ,publikąi susėdus, Bimba pas mus, mes.pradėsime bend-| 

f keliais žodžiais kalbėjo už Ly- rai visi’būbnyti, kad Bekampis! 
ra ir pakvietė lyriečius ant res- susiprato ir paipętė komųnis-‘ 
trados. W. Žukui vadovau- tus, dabar jis yra geras ir is-! 
jant, Lyra sudainavo “Rusija mintingas žmogus, h- jūs pa-' 
Brangi” (J. Valentis), ir “Kur |matysite, kad (mes tik turėsime) 
Giria žaliuoja.” faitą su komunistais, o visi;

Sudainavo gerai. F. Stan- kliaučiai bus su mumis už Be-; 
kūnas visuomet gerai dainuo- kampį!” 
ją ir šį sykį gerai, artistiškai *.........................
dainavo.

. M. česnavičiūtė—“Kad Aš i 
Našlaitėlė” (A. Kacanauskas) 
ir “Mano Sieloj šiandien šven­
tė” (J. Tallat-Kelpša). Kiek­
vieną sykį jinai buvo iššaukia­
ma publikos pakartoti savo su­
dainuotas dainas. 
Dilov (rusas) geras daininin­
kas, kuris sudainavo gerai ke- 

fletą dainų. K. Menkeliūniūtė 
sudainavb kelias dainas pasi­
rinkdama. Jinai klasiška dai­
nininkė su gerai išlavintu bal­
su; Lyra ir Aidas, vadovau­
jant W. Žukui—dainavo “Ju­
ra” (J. Valentis) ir “Sirpsta,! 
noksta,” iš op. “Grigutis”.

Griausmingai sudainavo.
Kada du dideli chorai bendrai 
dainuoja, tai žmogus jauti ga­
lingą spėką dainavimo. Stygi­
nė orkestrą negalėjo dalyvau­
ti delei apsirgimo savo vadovo, 
j Stankūno ir Menkeliūniūtės 
duetas sudainuota vykusiai. M. 
česnavičiūtė antru sykiu sudai­
nuoja: Aria, iš op. II Trovato- 
re i(G. Vėrdi) ir “Wake up”. 
Aido choras, vadovaujant W. 
Žukui—“Kaip malonu matyt”, 
iš op. “Kova už Idėjas” ir 
^Pirmyn” (M. Petrauskas). 
Sudainavo vykusiai.

Vėl Stankūnas sudainuoja 
keletą dainų. Dilov antru kar­
tu nebepasirodė, tai jo vieton.___  _______
dainavo Menkeliūniūtė. Lyra , no’rėjo, kad Bekampis apsiim-i 
—“Eisiu pas Mergelę“ (J. Va-|tu prieš Černaffeką ant jų. ti- 
lentis) . “Audra Prieš Dieną“ kieto; jis neapsiėmė. Tai ta- 
( Js. Grinius) ir “šalin Sena Į da. statė Bubnį ir jiems pavyko 

laimėti. Tada ir persitikrino,' ’1__J Tl_1---------------- 1___

Jau buvo “Laisvėje” trum-l 
pai rašyta apie Lyros Choro 
koncertą, kuris įvyko pereitą 
sekmadienį, Brooklyn Labor 
Lyceum svetainėj. Aš irgi ne­
manau rašyti ilgą istoriją apie 
mums žinomus dainininkus ir 
dainininkes, nes, veik visi juos 
gerai pažįstame ir žinome, 
kad jie yra geri dainoriai.

Garsinamu laiku atvykus į

ir Jo-
Seniaus Žinoma Amerikiečiams 

zAkompaniste

151 Weirfield Street 
(Halsey Street Station) 

Brooklyn, N. Y.

Baigus muzikos mokslą Italijoj 
ir Vokietijoj

Pradėjo duot lekcijas:
Piano : Harmonijos : Teorijos 
Solfeggio : Itališkos Kalbos ir 

Akompanavimo

Visi tokią išreišką priėmė su 
. Tik liko klau- 

pirmiau, 
tikrai, ar 

ar

delnų plojimu, 
simas, kaip 
kaip sužinojus 
Bekampis komunistas, 
ne? Nes provokacijos prieš I 
Kalpoką nei.šdegė, tai ratelnin- 
kai kito kelio tada nematė, 
kaip tik bandyt nugalėti lygie- 
čius su Bekampio ypata.
Kaip Ratelninkai Sužino Apie 

Bekampį?
Pereitą pavasarį, kai Jan­

kauskas atvažiavo iš Philadel- 
phijos į Brooklyną, Jonaitis ir 
Vaitukaitis unijos svetainėje 
užvedė kalbą anie Bekampį. 
Jankauskas, nieko nemanyda­
mas, jiems pareiškė, kad Be­
kampis kaip buvo, taip ir yra 
komunistas. Tada jų planai 
suiro. Vieni tikėjo Jankaus­
kui, kiti ne, bet jų viltis gauti 
Bekampį į savo tarpą jau din­
go. •

štai už kelių savaičių prieš 
išrinkimą Bubnio delegatu, at- j 
važiuoja iš Philadelphijos į 
Br6oklyną ir Bekampis. Jo­
naitis. patikęs Bekampį, kaip I 
jis sakė, tuojaus uždavęs klau-Į 
simą: “Ar tu, Bekampi, prigu--i 

• Ii prie komunistų, ar ne? Tas' 
nusijuokęs ir pasakęs: “Ne, j 
neprigūliu.. . ’f Bet atėjus de- j 
legato rinkimams, lygiečiai j 
statė čemauską, o ratelninkai i

lentis) r]
(J. Grinius) ir “šalin
Daina”, sudainavo gerai. .lamicu. u praoiumuiv,

Abudu didieji chorai griaus- kad Bekampis kaip buvo, taip
mingai sudainuoja darbininkų 
/‘Tarptautinę” ir užsibaigė 
koncertas.

Prasidėjus šokiams, prisirin­
ko daug jaunimo. Lyrai, ma­
nau, šis metinis koncertas duos 
gana gerai pelno.

Kuršėnų Studentas.

J. Graham, teisiamas nž; nu­
žudymą Pratto, atsisako! staty­
ti liudininkus savęs apgynimui 
Jo advokatai pareiškė,7 ’kad 
valstybė neįrodė, jog Graham 
būtq nužudęs Paartą.

ir yra komunistas.

APSIVEDĖ F. KRUNGLIS SU ONA 
MJKULČIENE

Lapkričio 12 apsivedė F. Krung- 
lis su Ona Mikulčiene. šliūbą ėmė 
civilį. Vestuvių vakarienė atsibuvo 
po No. 72 Stagg St ( tą vakarienę 
susirinko daug Krunglio ir Mikulčie- 
nės draugu ir pažįstamų, ir .visi lin­
kėjo jaunavedžiams geriausio pasise­
kimo.

F. Krunglis yra išgyvenęs Brookly­
ne virš *17 ' melą Jr tame laikotarpy] 
pasižymėjo kaiį>p rimtas ir v^isų my­
limas Snogus.It j | ,

Ona Mikulčiėrie irgi sėnrf brookly- 
niete ir rimta moteris. Aš irgi lin­
kiu gero šeimyniško gyvenimo. 
(274^276) J. K Trentas.

CLIFFSIDE, N. J.
ALDLD. 77 kuopos susirinkimas 

bus subatoje, lapkričio 19, 1927, M. 
Mažeikos svetainėje, 185 Jersey Ave. 
Pradžia 8 vai. vakare. Visi nariai su­
sirinkit laiku. Sekr. V. K.

SHENANDOAH, PA.
ALDLD. 17 kuopos susirinkimas 

bus nedėlioj, lapkričio 20, 1927, Ab- 
račinsko ,svetainė j. Pradžia 10 vai. 
ryte. Visi nariai susirinkite laikų, 
yra svarbių reikalų aptarti. Taipgi 
bus išduota raportas iš rajono konfe­
rencijos. Draugai, šįmet pasiryžom 
išauginti kuopą iki 100 narių, tat 
visi pasidarbuokime, kad tą pasiry­
žimą jvykdintume ‘ gyvenimam •

, Fin rast. S. Garbačauskas. > 
274—275)

SHENANDOAH, PA.
Svarbios Prakalbos

Lietuvių Darbininkių Susivienijimo 
Amerikoje 6-tas Rajonas rengia labai 
svarbias prakalbas pėtnyčioj, lapkri­
čio (Nov.) 18 d., 7-tą vai. vakare, 
Eagles svetainėj, kampas Main ir 
Lloyd Sts. Kalbės drg. J. Bondžins- 
kaitė iš Brooklyno. Visi “Laisvės” 
skaitytojai būkite prakalbose ir šavo 
kaimynus atsiveskite.

Kviečia Rengėjos.

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS partnerys j galiūno 

biznj, ries aš esu muzikantas ir 
kartais turiu išeiti grajiti; vienas ne­
galiu apsidirbtu Kreipkitės: Juozas 
Pliuškys, 8 Meserole St., Brooklyn, 
N. Y. (273—274)

DJENRAščIO “LAISVĖS” METINĖ IŠKILMĖ

OPERETĖ

ir

GYPSY VAGABONDS
Operetę “Paulina” vaidins gabiausi mūsų artistai ir 

Aido Choras
Gi “Gypsy Vagabonds’’ perstatys ta grupė dainininkų 

ir artistų, su kuria d. Menkeliuniutė-Januškienė 
daly vau j it amerikoniškuose teatruose

— Įvyks —

Nedėlioj, 11 d. Gruodžio-Dec., 1927
ARCADIA HALL 

Didžioj, Gražioj Svetainėj
Kampas Halsey St. ir Saratoga Ave., Brooklyne

Prie pat Broadway, tuojaus už Halsey Teatro

Svetainės Durys Bus Atdaros 3 vai. po pietų. 
Vaidinimas Prasidės 3:30 vai.

TIKIETŲ KAINA: 75c, $1.00, $1.50 ir $2.00

TUOJAU ĮSIGYKITE TIKIETUS

Teatras ir Balius
RENGIA MASPETHO LIETUVIU AUDITORIJOS B-V£

Artistas St. Pilka su Lietuvių Operetės Draugija vaidins 
Trijų Veiksmų Komediją

UŽ E M Ė S R-O JUS”

Nedėlioję, 20 Lapkričio, 1927

Įžangas $1.50, $1.00 ir 75c;. vien tik ant šokių—50c ,

Kviečia L. A. B-VS.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA lietuviškas-ameriko- 
niškas restoranas. Biznis einą ge­
rai, geroj vietoj, tarpe dirbtuvių. 
Pardavimo priežastį patirsite ant vie­
tos. G^ra proga, atsišaukit greit po 
No. 59 Main St., Brooklyn, N. 'Y.

(274—276)

LOUIS ŽUKAS
Gera Proga — Pasipelnykit, Draugai 
Labai nužemintomis kainomis parsi­
duoda stiprūs ir teisingi laikrodžiai 
ir laikrodėliai. Kas nusipirks, tai 
džiaugsis.

Kai kurie jau žinote, 
kad geri] daiktų ir už 
pinigus sunku gauti. 
Taipgi daug aukso riš- 
ku ir smulkių dalykė­

lių čia galit gauti.
Laikrodukas—jūsų draugas.

LOUIS ŽUKAS
127-17 LIBERTY AVENUE 
Richmond Hill, L. L N. Y.

Stagg 9105

Dr. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulii Diagnoza 

221 South 4th Street 
(Priešai! “Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y.

VALANDOS:
10-12 prieš pi e t; 2-8 po piet. 
Ketvergais ir subatomis iki 6 
vai. Penktadieniais ir sekma­
dieniais tik s u 1 y g sutarties.

RAP. KRUCH’AS

FOTOGRAFAS
65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St) 

MASPETH. L L

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Broofefyn,NJ-
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone SW flį

t-11A

Bell Phone:. Poplar 7546

ADOLFAS F. STANKUS
GRABOKIUS 

BALZAMUOTOJAS

PHILADELPHIA, PA

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ

SENIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistui 

Nuo Visokių Ligų

Pas mane rasite įvairių 
žolių šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu­
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

TAISYMO, KAIP
VOJE. 1J ||

Norėdami iM. 7]®“^ I 
laiškais, prašylate ““T I 
vardais, kaip 
tuvoje, fr nies jums 
sime.

PETRAS KUNDROTĄ
APHEKORIUS < • ' .g

229 Bedford Aye.,' kampas N. 4th St., 'Brooklyn, N. 
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 8614

LIETUVIŲ ŽINIAI 
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINŠAPĘ 

Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties 
. Išgręžiu cilinderius, padai*0.
jus pistonus, išlyginu—nugr®10^, 
krenk šeft, velvus ir 
juš. Sutaisau viską, kas tik 
linga prie inžino: elektriku 
bereiterį, trensmiše- 
ną, ištaisau užpaka­
lines (rear end) ašis 
ir suvirinu, jei kas-

nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant 
vietos, greit ir už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamąs

Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai 
žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai,

Visais reikalais kreipkitės: , I ’7;
BUSHWICK AUTO MACHINE SHO?

FRANK AUGUST, Savininkas

Telephone Jefferson 9359

Snogus.It



